
 2012. gadā novēlam, lai katram ir tuvi un mīļi cilvēki, 
uz kuriem paļauties, lai ir siltas mājas, kur visiem satik-
ties, kā arī darbs, kas palīdz sasniegt sapņus!

Attīstības un projektu koordinatores
Anna Siliņa un Dace Romberga

Šai svētā naktī zem’ un debess zvīļo,
Šai naktī sirds ar zvaigznēm sarunājas - 
Un ienaids rimst, cits citu atkaļ mīļo,
Pār visu miera siltie spārni klājas.
Šai naktī ejot zaigo tavas pēdas,
Šī nakts spēj šaubās cerību tev iedot;
Šī nakts liek aizmirst visas, visas bēdas
Un māca tevi mīļot, visu piedot,
Šī nakts ir debess vārtus atvērusi,
Pār zemes tumsu dedz tā zvaigžņu loku,
Un naktī šai uz katra galvas klusi
Dievs svētot uzliek savu mīļo roku. 
      (Valda Mora)
Limbažu novada iedzīvotāji!
 Vēlu, lai katrā ģimenē valda mīlestība un saticība, lai savstarpēja 
cieņa un atbildības sajūta vieno jūs un dara stiprus. Rūpējieties un 
atbalstiet, jo tikai mīlestība vienam pret otru var darīt mūs patiesi lai-
mīgus. Nospraudiet tālejošus, pat pārdrošus mērķus un ticiet, ka sa-
sniegsiet tos. Ar pārliecinātu soli ejiet pretī jaunajam gadam un pilnu 
sirdi tveriet visu, ko tas dod! Esiet laimīgi! 

Limbažu novada domes priekšsēdētājs Aigars Legzdiņš

Ticēsim saviem 
spēkiem, savai 
ģimenei, savai 
pilsētai! Nebaidīsi-
mies izvirzīt lielus 
mērķus un soli pa 
solim īstenosim 
tos. Veiksmīgu un 
panākumiem bagā-
tu 2012. gadu!

Limbažu pilsētas 
pārvaldes vadītājs
Māris Beļaunieks  Ticiet sapņiem - tie pie-

pildīsies, ceriet uz brīnumu 
– tas nāks. Mīliet! Un pasaule 
atsmaidīs pretī daudz sirsnīgāk. 
Lai ikvienam tautas mākslas 
kolektīvu dalībniekam, viņu 
ģimenes locekļiem, kultū-
ras nama apmeklētājiem un 
ikvienam iedzīvotājam Ziemas-
svētku brīnumā izdodas atrast 
gaismu, kas sasilda sirdi, cerī-
bu, spēku nākamā gada dienām 
un mēnešiem.

Viļķenes kultūras nama 
irektore Vineta Kalniņa

 Novēlu, lai 
Ziemassvētku 
miers un mīlestība 
pavada jūs visu 
nākamo gadu 
līdz nākamajiem 
Ziemassvētkiem! 
Priecīgus svētkus 
un laimīgu jauno, 
2012. gadu!

Vidrižu pagasta 
pārvaldes vadītājs

Jānis Ļevšins

Būs brīnumi, ja vien tiem noticēsim,
Būs laime tad, ja pratīsim to dot.
Būs saskaņa, ja vien to radīt spēsim!
Vien dodot citiem, varam laimi gūt.

Limbažu novada Dzimtsarakstu nodaļas
vadītāja Iveta Beļauniece, vietniece Aija Ozoliņa 

 Pa baltu ceļu pie mums 
nāk Ziemassvētki. Nāk 
cauri neziņai, krīzēm un 
bažām par to, kas vēl būs. 
Nāk ar baltu gaismu, ar 
ticību, cerību un mīlestību, 
lai katrā sirsniņā iemājo 
cerība par brīnumu, kas 
noteikti atnāks un piepildī-
sies, ja tam ticēsim. Atvēr-
sim savas sirdis labestībai. 
Priecīgus Ziemassvētkus 
un laimīgu jauno gadu!

Limbažu pagasta 
pārvaldes vadītājs

Dainis Jurka

 Aizejošais gads mums katram 
atnesis kaut ko labu, kaut ne visas 
dienas bijušas vienlīdz baltas, 
ne visi darbiņi vainagojušies ar 
pilnīgu uzvaru. Vēlu visiem spēku 
un apņēmību paveikt iecerēto! 
Lai mācāmies kopīgi priecāties 
par veiksmēm un sasniegumiem, 
lepoties ar savu dzimto vietu un tās 
ļaudīm, būt stipriem un vienotiem, 
prast dalīties un atbalstīt! Lai Zie-
massvētki ir gaiša prieka pilni! Lai 
veiksme, spēks, prieks, labestība 
un mīlestība ir kopā ar ikvienu no 
mums katrā 2012. gada dienā!

Katvaru pagasta pārvaldes
vadītāja Ināra Dukse

 Šajā īpašajā laikā, kad 
svinam Ziemassvētkus un 
aizvadām kārtējo gadu, 
gribu aicināt visus būt at-
vērtiem, uzklausīt un cen-
sties saprast vienam otru. 
Tā mēs bruģēsim ceļu uz 
kopīgiem panākumiem 
nākamajā gadā. Gaišus, 
sirsnīgus un priecīgus Zie-
massvētkus! Lai jaunajā 
gadā piepildās viskvēlākās 
vēlmes un pārdrošākie 
sapņi!
Skultes pagasta pārvaldes

vadītājs Andris Kļava

Vēlēsim viens otram 
to, ko vēlētu sev, - rast 
cerību, ticēt labajam, 
krāt sevī gaismu, dodot 
gūt un atrast pazaudē-
jot, mīlestību dāvāt, 
ne tikai gaidīt... Veselī-
gu un veiksmīgu
 2012. gadu! 
Limbažu novada domes 

deputāte Vaira Ābele

 Mums vajadzīgs dižais un atmiņā paliekošais - 
nezūdoša mīlestība, draudzība, sasniegumi, mūzika 
un atklājumi. Bet mums vajadzīgi arī dzīves mazie 
prieki: lietus lāses logā, kaķis gultā, sēnes sūnās, 
dubulta varavīksne, gaismu lēnā dzišana, kad paceļas 
priekškars, un mājās cepti pīrāgi.
 Tas viss, kas iepriecē sirdi un rada dzīvesprieku 
pat pelēkā dienā. Priecāsimies par sīkumiem! Tie 
ļaus nemanāmi pie mums atnākt lielajai laimei. Lai 
piepildās kaut maza daļiņa no sapņiem, lai veicas 
mazie un lielie darbi... un nedarbi!

Administratīvās nodaļas vadītāja
Antra Kamala

 Dariet savu darbu no 
sirds, rūpējieties par vidi sev 
apkārt un sagaidiet svēt-
kus kopā ar tuviniekiem! 
Veidosim ap sevi sakoptu un 
harmonisku vidi, un tad arī 
Limbažu novads attīstīsies 
kopā ar mums! Priecīgus 
un gaišus Ziemassvētkus un 
veiksmīgu jauno gadu!

Limbažu novada domes 
deputāts Aivars Kontiņš

Viegli nāca, drīz aizgāja 
Tie bagāti Ziemassvētki.
Trīs dieniņas, trīs naksniņas,
Iet pār kalnu dziedādami.
 Novēlu visiem, lai šie būtu gaiši, priecīgi un mīļi svēt-
ki, lai jūs piedzīvotu svētku sajūtu tuvinieku vidū. Pašā 
tumšākajā gada laikā, kad daba ir iesnaudusies un atgūst 
savus spēkus, mēs atceramies gan tos, kas ir mūsu dzīves 
daļa, gan tos, kuri ir ārpus mūsu ikdienas uzmanības loka. 
Prieks ir tas, ko mēs paši varam radīt ap sevi, un tas, ko 
mēs protam izjust sirdī. Prieks ir par saņemtu dāvanu, 
bet jo lielāks prieks ir par dāvanu, kas ir pašu veidota un 
pārdomāta. Šajā laikā prieku mēs gan saņemam, gan do-
dam. Novēlu jums sirdīs atļaut ienākt priekam, laimei un 
mīlestībai! Lai Ziemassvētku miers un apskaidrība pavada 
jūs visu nākamo gadu! Priecīgus Ziemassvētkus! 

Pāles pagasta pārvaldes vadītājs Mārtiņš Kļaviņš

Cerībām zaļas egles 
sīkstumu,

darbiem dvēseles mūžību,
domām Ziemassvētku 

sniega  baltumu,
baltu sniegu un

baltas domas,
pārliecību par to, ko dari,
ticību  tam, ka vari.
 Gaišus un klusus Zie-
massvētkus, laimīgu jau-
no - 2012. - gadu!

Limbažu novada
pašvaldības

izpilddirektors
Agris Blumers
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 30. novembrī Limbažu vecajā 
rātsnamā notika Limbažu pilsē-
tas un Karaliskās holandiešu Vir-
šu biedrības projekta Sabiedrība 
ar dvēseli noslēguma pasākums, 
kurā tika paziņoti 2011. gada 2 
projekti, kas katrs saņems 500 
EUR naudas balvu. Pēc balvas uz 
Lielvārdi 21. janvārī jādodas pro-
jekta Krāsainais sapnītis autoriem 
- Avotu ielas entuziastiem. Grupai 
jau iepriekšējo gada konkursos 
bija idejas, kurām fi nansējums 
netika piešķirts, bet apvienojoties 
mājas iedzīvotāji ieceri īstenoja 
saviem spēkiem. Šogad piepildī-
jies ilgi lolotais sapnis par bērnu 
rotaļu laukuma izveidi. Talkas lai-
kā darbos piedalījās arī paši mazā-
kie rotaļlaukuma apmeklētāji.
 Otrs apbalvotais projekts ir 
Daudzdzīvokļu koka mājas fa-

sādes restaurācija un krāsošana 
Cēsu ielā 13, Limbažos. Vasarā 
jaunu veidolu ieguvis vecs koka 
nams, pie kura daba grupa strā-
dājusi 403 darba stundas. Tā kā 
māja ir ļoti veca (vairāk nekā 200 
gadu), restaurācijas laikā radušies 
dažādi sākumā neparedzēti papil-
du darbi. Pateicoties kvalitatīvam 
darbam, materiāliem un pareizai 
krāsu toņu izvēlei, rezultāts iz-
nācis pārsteidzoši labs. Strādājot 
pašā ceļa malā, darba grupa bie-
ži saņēmusi dažādus jautājumus 
- gan par piešķirto līdzfi nansē-
jumu, gan krāsām, arī joprojām 
palaikam jāsniedz konsultācijas 
interesentiem. 
 Līdz ar to Limbažos noslēgts 
3 gadu mazo projektu cikls. Paš-
valdība dalībai nākamajā gadā 
pieteikusi Limbažu novada pa-

gastus, lai turpinātu labo ieceru 
īstenošanu ārpus pilsētas. Šobrīd 
zināms, ka tāda iespēja pagastiem 
būs - sekojiet informācijai par 
2012. gada konkursu!
 Atgādinām, ka konkursā Sa-
biedrība ar dvēseli 3 gadus bija 
iespēja piedalīties jebkurai iedzī-
votāju grupai vai biedrībai, kas 
darbojas Limbažos, un projektus 
dzīves vides un kvalitātes uzlabo-
šanai varēja iesniegt tādās jomās 
kā sabiedriskie kultūras pasāku-
mi, vides sakārtošana, izglītojoši 
pasākumi kultūrā, sportā, izglītī-
bā, sociālajā jomā un ēku fasāžu 
krāsošana. Maksimālais vienam 
projektam paredzētais fi nansē-
jums bija 700 latu.

Ilze Millere,
projekta koordinatore

 Limbažu novada pašvaldības 
darbinieki Eiropas Sociālā fonda 
100% atbalstītā projektā apgūst 
zināšanas par projektu vadību 
un Eiropas Savienības un citu ār-
valstu fi nanšu līdzekļu piesaisti. 
Pašvaldības nodaļu, pārvalžu un 
iestāžu darbiniekiem jau notikuši 
vairāki semināri par komunikā-
ciju un runas mākslu, projektu 
vadības regulējošo likumdošanu, 
projektu ideju ģenerēšanu un ci-
tām tēmām. Apmācība notiek rei-
zi nedēļā un ilgs līdz pat nākamā 
gada vasarai.
 - Apmācības programma vei-
dota ļoti interesanta. Pasniedzē-
ji ir profesionāli un kompetenti, 
nodarbībās sniedz ne vien teo-
rētisko bāzi, bet katru dalībnie-
ku iesaista praktiskā grupu dar-
bā, - stāsta projekta vadītāja 

Dace Romberga.
 Projekts dos iespēju paaug-
stināt pašvaldības darbinieku 
zināšanas un prasmes, lai no-
vads turpmāk arvien aktīvāk un 
kvalitatīvāk iesaistītos fondu fi -
nansējuma apguvē un to darītu 
ne tikai Attīstības nodaļa, bet arī 
pašvaldības iestādes un struk-
tūrvienības visā novada terito-
rijā. - Ceram, ka projekts sniegs 
plānoto ieguldījumu pašvaldības 
darbinieku zināšanu pilnveidoša-
nā un tas veicinās fondu līdzekļu 
piesaisti dažādos projektos, - uz-
sver D. Romberga.
 Projektu 100% apmērā fi nansē 
Eiropas Savienība ar Eiropas So-
ciālā fonda starpniecību. Apakš-
aktivitāti administrē Valsts kan-
celeja sadarbībā ar Sabiedrības 
integrācijas fondu.

Pašvaldības darbinieki 
mācās projektu vadību

 Viļķenes pagasta jauniešu 
biedrība Optimistu klubs par 
Ls 2651,50 iegādājusies foto un 
videotehniku projektā Viļķenes 
pagasta multimediju arhīvs in-
ternetā un failos. Viļķenieši at-
balstu guva biedrības Jūrkan te 
iz slu dinātajā Eiro pas Lauk saim-
niecības fon da lau ku attīstībai 
pro jek tu kon kursā pasāku mā 
Lau ku eko no mi kas dažādošana 
un dzīves kva litātes vei cināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īste-
nošanas te ri to rijā. 11% līdzfi -
nansējumu nodrošināja Limbažu 
novada pašvaldība.
  Iegādātā foto un videotehnika  
tiks izmantota Viļķenes pagasta 
kultūras, sporta un citu pasākumu 
atspoguļošanai. - Esam ļoti prie-
cīgi, ka vairs nebūs jāsamierinās 
ar izbrāķētiem videofailiem un 
miglainām bildēm, - sajūsmu par 
iegādāto tehniku pauda biedrības 

priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs. 
- Līdz šim izmantojām privātās 
fotokameras un videokameras, 
lai iemūžinātu Viļķenes pagasta 
dzīves norises, taču šī tehnika jau 
bija krietni nolietojusies un vairs 
nespēja kvalitatīvi pildīt savas 
funkcijas.
  Tāpat kā līdz šim, visas foto-
grāfi jas un video apskati būs 
atrodami biedrības mājaslapā 
www.optimisti.lv, kur tos varēs 
bez maksas lejupielādēt. Papil-
dus visi foto un video faili tiks 
glabāti uz ārējiem datu nesējiem, 
veidojot multimediju arhīvu. 
Līdz ar to tiks nodrošināta iespē-
ja atskatīties uz Viļķenes pagasta 
dzīves norisēm pēc 10 un vairāk 
gadiem. Iespējams, šis arhīvs, 
gadiem ritot, kļūs par nozīmī-
gu Viļķenes pagasta vēsturisko 
liecību.

Biedrība «Optimistu klubs»

Jauniešu biedrība Optimistu 
klubs ar novada pašvaldības 
līdzfi nansējumu īstenojusi 

projektu

 Jauktajam korim Skulte šis 
bijis ļoti darbīgs gads. Pēc fes-
tivāla Maķedonijā koris saņēma 
uzaicinājumu koncertēt uz prām-
ja Tallink. - Interesanti, kā būtu 
dziedāt jūras iešūpotiem, - sprie-
da diriģents Kaspars Vēvers un 
nolēma pamēģināt. Spraigā darbā 
tapa Ziemassvētku koncertpro-
gramma. 8. decembrī koristi de-
vās ceļā pretī jaunam izaicināju-
mam. Starp Rīgu un Stokholmu, 

viļņu šūpolēs šūpojoties, vēja 
brāzmu pavadīts, izskanēja Zie-
massvētku koncerts, nesot visiem 
sveicienus no Skultes un Limba-
žu novada. Viss saplūda vienā 
piedzīvojumā - interesantā un arī 
atbildīgā. Brīvajā laikā, iepazīs-
toties ar Stokholmas vecpilsētu, 
tika apskatīts tūristu iecienītākās 
vietas, pavērota sardzes maiņa 
pie pils, baudīti Ziemassvētku 
tirdziņa labumi. No drēgnā laika 

pasargāja karstvīns un labais ga-
rastāvoklis. Kora vēstures lapās 
tiks ierakstīts emocionāli bagāts 
notikums. Ziemassvētku prog-
rammas sagatavošanā lielu darbu 
ieguldīja diriģenti Kaspars Vē-
vers un Lāsma Pommere, par ko 
koristi saka paldies! 

Zinta Medne,
Skultes kultūras integrācijas 

centra vadītāja

Skulte ar Ziemassvētku programmu 
koncertē uz prāmja Tallink

Noslēdzies projekta Sabiedrība ar dvēseli
3 gadu cikls Limbažu pilsētā.

Nākamgad iespēja tiks dota pagastiem

 Sporta un kultūras centrā Vid-
riži ar Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
atbalstu īstenoti 2 projekti, ku-
ros izveidota atlētikas bāze un 
ar jaunu grīdas segumu radīti 
apstākļi dažādu pasākumu, t.sk. 
sarīkojumu un moderno deju 
rīkošanai.
 Projektā Atlētikas nodarbību 
bāzes izveide Sporta un kultūras 
centrā «Vidriži» veikta vienkār-
šotā renovācija 2 centra telpās, 
izveidojot atlētisko nodarbību 
bāzi. Telpas aprīkotas ar vispusī-
gi attīstošiem profesionāliem tre-
nažieriem. Nodarbību sākšanai 
uzaicināts treneris, lai jauniešus 
varētu izglītot par viņu ķermeņa 
attīstību. Iegādāts arī koriģējošo 
nodarbību un nūjošanas aprīko-
jums. Jāatgādina, ka Vidrižos jau 

otro gadu noris koriģējošās vin-
grošanas nodarbības Lienes Bēr-
ziņas vadībā. Aprīkojuma iegāde 
rada daudzveidību vingrošanas 
norisē, savukārt tā uzlabo vispā-
rīgo ķermeņa veselību, īpaši pie-
vēršot uzmanību muguras, elpce-
ļu un stājas korekcijai. Aizvien 
palielinās ieinteresētība apmeklēt 
šīs nodarbības. 
 Projekta  rezultātā Vidrižu pa-
gasta un Limbažu novada iedzī-
votāji ieguvuši jaunu veselību 
veicinošu pakalpojumu. Projek-
ta kopējās izmaksas ir Ls 7162. 
ELFLA fi nansējums - 90% jeb 
Ls 5937, bet Limbažu novada 
pašvaldība sedz 10% jeb Ls 593 
no attiecināmām izmaksām, kā 
arī neattiecināmās izmaksas, ko 
veido 22% PVN.
 Projektā Lai top moderno deju 

grupu festivāls Vidrižos! iegādāts 
jauns un jaudīgāks skaņas un 
gaismas aprīkojums, kā arī sa-
liekamā grīda, kas izmantojama 
dažādos pagasta pasākumos. Jau 
valsts svētku sarīkojumā jauno 
segumu hallē iemēģināja dejotā-
ji no Klāva Kantora sarīkojumu 
deju grupas, veidojot aizsākumu 
sarīkojumu un moderno deju 
pasākumiem Vidrižos. Vidri-
žu deju grīdas projekta kopē-
jās izmaksas ir Ls 8053. 90% 
jeb Ls 6011 no attiecināmajām 
izmaksām ir ELFLA līdzekļi, 
10% jeb Ls 667 no attiecināma-
jām - pašvaldības daļa. Pašval-
dības daļa ir arī neattiecināmās
izmaksas (šai gadījumā PVN).

Inga Polāne,
projektu vadītāja

Vidrižos izveidota atlētikas bāze un aizsākums 
sarīkojumu un moderno deju pasākumiem

 Ziemassvētku gaidīšanas laikā 
Lādezera pamatskolas zālē pul-
cējās dziesmu un deju cienītāji. 
Sieviešu koris Kalme no Lim-
bažiem, jauktais koris Zvīgzna 
no Vidrižiem, vīru koris Vecie 
draugi no Krimuldas klausītāju 
priekam dziedāja Ziemassvēt-
ku noskaņu rosinošas dziesmas. 
Klausītājus iepriecināja arī ins-
trumentāla mūzika, kas patīka-
mi papildināja koru dziedājumu. 
Koncerta ieskaņā Tomiņu ģime-
nes bērni visus iepriecināja ar 
gaišu un skanīgu dziedājumu un 
instrumentu spēli. Arī Aivars To-
miņš neliedza mums baudīt savu 
saksofona spēli, un tā kuplināja 
arī koru priekšnesumus, dažas 
dziesmas tika dziedātas, koriem 
apvienojoties. Klausītājus pa-
tīkami pārsteidza Veco draugu 
vadītāja Aivara Buņķa solo kora 
Kalme izpildītajā Klusa nakts. 
Vidrižu Zvīgznas vadītāja Liene 
Vildere kora diriģēšanu apvieno-
ja ar vijoles spēli. 

 Skatītājiem bija prieks baudīt 
arī deju kopas Lādezers ener-
ģisko priekšnesumu. Aplausus 
izpelnījās deju svīta Mucenieks 
un muceniece, jaunapgūtā deja 
Iebrauca saulīte, kā arī tautā ie-
mīļotā Palaid puķīti pa dambi. 
Ļaunos garus, kā jau tas pirms 
Ziemassvētkiem pieņemts, prom 
dzina līnijdejotāju grupas Happy 
Dance meitenes, bet līnijdejotāju 
grupa Mellenes aizkustināja ar 
deju Kad latvieši iet Dievu lūgt. 
Koncerta noslēgumā visi kolektī-
vi, Kalmes diriģenta Ērika Deru-
ma vadīti, ar svecīšu liesmiņām 
rokās vienojās kopīgā dziesmā 
Klusa nakts, svēta nakts.
 Pēc koncerta kolektīvu dalīb-
nieki atpūtās saviesīgā gaisotnē, 
iepazinās tuvāk, piedaloties jaut-
rības stafetēs, sveicot viens otru 
ar priekšnesumiem un piemiņas 
veltēm.

Sandra Avotiņa,
sabiedriskā centra

«Lādes Vītoli» vadītāja

Koru un dejotāju 
sadraudzības koncerts 

Lādezerā

Jauktais koris Skulte sniedz Ziemassvētku koncertu uz prāmja Tallink skatuves
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 - Mīļo māmiņ, tēti, ejiet lēnām 
manis dēļ. Skatieties ar manām 
acīm un atklājiet no jauna visu, 
ko esat aizmirsuši, visus mazos 
brīnumus – ziedu, peļķi, varavīks-
ni. Es esmu mazs tikai īsu brīdi, 
tāpēc esiet kopā ar mani. Pirms 
jūs to pamanīsiet, es jau būšu 
izaudzis, – ar šādiem vārdiem 
11. decembrī Limbažu kultūras 
namā novada Dzimtsarak stu no-
daļa uzrunāja tās jaunās ģimenes, 
kurās bērniņš vai pat divi pasaulē 
ienākuši 2011. gadā un reģistrēti 
kā limbažnieki. Šogad pilsētnie-
ku kārtā tika uzņemti 60 mazuļi 
– kāds jau krietni paaudzies, cits 
– tikai nedēļu vecs.
 Pilsētas pārvaldes vadītājs 
Māris Beļaunieks uzsvēra, ka šis 
ir pirmais 2011. gadā dzimušo 
bērnu salidojums. - Daudzi no 
klātesošajiem ķipariem kopā ies 
bērnudārzā, skolā, augstskolā, 
un visu mūžu viņus vienos pie-
derība Limbažiem. Lai pietiek 
spēka, izturības, gudrības, iejū-
tības, mīlestības un nepietrūkst 
laika visdārgākajam! - jaunajiem 
vecākiem vēlēja pilsētas vadītājs. 
Savukārt Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja Iveta Beļauniece mā-
miņām un tētiem atgādināja, ka 
viņiem joprojām paliek darbs, 

Sumināti talantīgākie un aktīvākie novada jaunieši
 9. decembrī Limbažu Bērnu 
un jauniešu centrā notika pasā-
kums Gada jaunietis 2011. Šis 
ir jau trešais gads, kad izvērtē 
jauniešu aktivitāti un talantus, 
parādot pozitīvo, ko viņi spēj dod 
sabiedrībai. Iepriekš konkursu 
rīkoja Limbažu pilsētas jaunie-
šiem, taču šogad pirmo reizi to 
organizēja novada mērogā. No-
slēguma ceremonijā atsaucīgākie 
dažādu nozaru speciālisti balvas 
pasniedza 10 novada jauniešiem. 
Viņi saņēma titulus šādās nomi-
nācijās: Gada dejotājs – Kaspars 
Vanka, balvu pasniedza Edžus 
Arums, Gada dziedātājs – Agris 
Krapivņickis, balvu pasniedza 
Liene Vildere, Gada aktieris – 
Ingvilda Štrāla, balvu pasniedza 
Uģis Ozoliņš, Gada mūziķis – El-
vis Ločs, balvu pasniedza Sandra 
Budeviča, Gada aktīvists – Es-
tere Šlendaka, balvu pasniedza 
Dace Lāce, Gada mākslinieks 
– Andis Jēkabsons, balvu pa-
sniedza Raivis Mucenieks, Gada 
skolnieks – Eva Emīlija Česle, 
balvu pasniedza Gunta Suhano-
va, Gada sportists – Anda Jēgere, 
balvu pasniedza Gints Veinbergs, 
Gada literāts – Baiba Jēgere, 
Liene Čečiņa viņai pasniedza 
Dignas Virkstenes sagatavoto 
balvu, Gada jaunietis – Aleksis 
Ozoliņš, balvu pasniedza pasā-
kuma ģenerālsponsora Swedbank 
vadošais klientu konsultants Jā-
nis Bergs. 
 Mazliet no tā, ko paši jaunie-
ši saka par sevi kā laureātu...
 Kaspars Vanka: - Mani inte-
resē viss, kas saistās ar mūziku, 
tas ir hiphops un, protams, deja. 
Tā ir mana dzīves sastāvdaļa, 
spēju dejot pie jebkāda mūzikas 
stila. Nākotnē dzīvi gribu saistīt 
ar mūziku, hiphopu, dejām un, 
protams, labu atpūtu.
 Agris Krapivņickis: - Dziedu 
popgrupā «Pogas» laikam kādu 
piekto gadu. Iepriekš nekad mūžā 
nebiju dziedājis, ja neskaita bēr-
nudārzu – piedalījos «Cālī», 
taču netiku tālāk par bērnudār-
zu... Man laikam ir palaimējies, 

jo tomēr dziedu un vēl tik supe-
rīgā ansamblī pie tik kolosālas 
skolotājas!
 Ingvilda Štrāla: - Par aktri-
si mani īsti nosaukt nevar, tomēr 
prieks par titulu. Nodarbojos ar 
jaunietim pavisam ordinārām 
nodarbēm – teātra spēlēšanu 
«Kriksī», dziedu Limbažu no-
vada ģimnāzijas korī, iesaistos 
Limbažu novada Jauniešu domes 
rīkotajos pasākumos. Teātri spē-
lēju jau piekto gadu, un izaugsme 
manā personībā pavisam noteik-
ti ir redzama. Varbūt tas ir arī 
iemesls, kāpēc esmu nominēta 
balvai.
 Estere Šlendaka: - Esmu ak-
tīva un jautra. Patīk organizēt un 
vadīt dažādus pasākumus. Pērn 
darbojos Limbažu novada Jau-
niešu domē. Brīvajā laikā, kas 
parasti ir tikai nedēļas nogalēs, 
pavadu laiku kopā ar draugiem, 
kuri man ir vislabākie.
 Andis Jēkabsons: - Man 
vienmēr paticis zīmēt. Kopš bēr-
nības bieži vien apzīmēju visas 
iespējamās vietas, tai skaitā arī 
istabas sienas un pat rakstām-
galdu. Kopš bērnības zīmēju, 
gleznoju, skicēju vai kā citādāk 
izpaužos katru reizi, kad vien ro-
das izdevība, vai arī, kad atnāk 
iedvesma. Man nav noteikta stila 
vai tēmas, ko zīmēt, – kāds gara-
stāvoklis, tāds arī gala iznākums.
Neesmu gājis nekādās skolās vai 
īpašos kursos, es vienkārši daru 
to, kas man patīk. Bet laika gai-
tā esmu šo to arī apguvis.Esmu 
piedalījies arī dažās olimpiādēs 
pamatskolas laikā, tāpat dažos 
konkursos. Lai gan spīdoši rezul-
tāti nav gūti, nejūtos, ka būtu ko 
zaudējis, tieši otrādi – tikai iegu-
vis. Esmu atvērts un draudzīgs, 
un noteikti sapņotājs...
 Eva Emīlija Česle: - Skola 
man patīk. Ir interesanti iemācī-
ties kaut ko jaunu un jautri satikt 
draugus. Visvairāk man patīk 
matemātika, bioloģija un ķīmija, 
jo tie ir priekšmeti, kuros ir inte-
resanti. Par vissvarīgāko uzskatu 
klausīšanos stundās, tad daudz 

Domes priekšsēdētājs Aigars Legzdiņš kopā ar pasākuma Gada Jaunietis 2011 nominantiem

kas paliek atmiņā, līdz ar to mā-
jās jāmācās mazāk. Jaunākie sa-
sniegumi ir 1. vieta latviešu va-
lodas olimpiādē un atzinība bio-
loģijas olimpiādē. Par konkursu 
sasniegumu laikam var uzskatīt 
mana citāta iekļaušanu grāmatā 
«Latvija, ko tev varu dot».
 Anda Jēgere: - Ar vieglatlēti-
ku nodarbojos jau sesto mācību 
gadu. Par lielāko sasniegumu 
uzskatu iekļūšanu Latvijas izla-
sē U-16. Sports man iemācījis 
zaudēt, lai arī cik nepatīkami tas 
kādreiz būtu, bet tomēr neatkāp-
ties no sava mērķa, kā arī strādāt 
komandā.
 Baiba Jēgere: - Rakstīt mani 
pamudināja aizmirstība - proti, 
mani atmiņu plaukti, šķiet, dari-
nāti no kaut kā pavisam traus-
la. Kad kādā no tiem iekrīt kāds 
ērkšķa brālis gruzis un dzeļ manā 

dvēselē, tad labāk lai tie skapji 
brūk un lai par kambari visam, 
ko spējīga nest cilvēka sirds un 
prāts, kļūst papīrs. Cenšos sa-
tvert pretstata mirkļus savā dzī-
vē un tos pierakstīt. Brīžos, kad 
rodas vēlme gausties, cik viss ir 
slikti, novēlu ikvienam parau-
dzīties apkārt un ļauties mirkļa 
burvībai, sev atgādinot, ka nav 
ļaunuma bez labuma!
 Aleksis Ozoliņš: - Ļoti grūti 
novērtēt pašam sevi, bet es cen-
šos aiz sevis atstāt daudz pada-
rītu darbu. Nespēju izturēt uzsla-
vas – tās mani vienkārši kaitina. 
Esmu uzbūris ideālo pasauli, kur 
cilvēki ir atvērtāki, atsaucīgāki 
un tiecas pēc ideāliem – tādu pa-
sauli cenšos izveidot arī dzīvē.
 Esmu Limbažu novada ģim-
nāzijas skolēnu pašpārvaldes 
prezidents. Brīvajā laikā, kura 

man nav visai daudz, dziedu korī 
un spēlēju teātrī «Kriksis». Esmu 
fanātisks militārists un pakļāvis 
sevi Jaunsardzes „dienestam”. 
Nemitīgi pārbaudu savu spēku 
robežas - gan vasaras svelmē, 
gan ziemas ledainajos ūdeņos, 
gan putna lidojumā. Gribu un 
tiecos kļūt maksimāli vispusīgs, 
kas ir viena no svarīgākajām īpa-
šībām manam nākotnes darbam 
Nacionālajos bruņotajos spēkos.

 Paldies sponsoriem:
AS Swedbank;
Tirdzniecības centram Valleta
Limbažu novada pašvaldībai
SIA I & L Reklāmdruka
SIA Limbažu aptieka
Pica LuLū

Liene Čečiņa,
jaunatnes lietu speciāliste

Mazo limbažnieku
salidojums

Sirsnīgajā pasākumā rātni uzvedas jauno māmiņu Sanitas Ivanovas (no 
kreisās) un Evas Jaunzemas mazuļi Markuss un Amanda

draugi un savas intereses, kā tas 
bijis līdz šim, tomēr tagad kaut 
kas vienmēr stāvēs tam pāri: 
- Dzīves  statuss ir mainījies, un 
tas dus jūsu rokās.
 Gribas ticēt, ka mūsu bērni 
pasaulē ienākuši zem laimīgas 
zvaigznes, tāpēc Dzimtsarakstu 
nodaļas darbiniece Aija Ozoliņa 
aicināja ielūkoties horoskopos un 
noskaidrot, ko par bērnu rakstu-
ru un būtību saka zvaigznes. Par 

katru horoskopa zīmi un līdz ar 
to arī par katru bērniņu varēja uz-
zināt, kas viņam patīk un interesē 
un kādas ir būtiskākās rakstura 
īpašības. Iespējams, tas ļāva ve-
cākiem labāk izprast savas atva-
sītes vai arī apstiprināja to, ko 
ģimenes par saviem lolojumiem 
jau zināja.
 Jaunie vecāki tika sveikti ar 
ziediem, bet mazuļi dāvanā saņē-
ma pasaku grāmatu.

Pal dies vi siem, kuri atbalstīja 
Melngaiļa mu ze ju!

 Bal tajā Zie massvētku laikā gri-
bas pārdomāt visu labo un teikt 
paldies. At ce ro ties Mel ngaiļa mu-
ze ja apkārtnē vēl tik ko pilnā sparā 
ritējušos dar bus, var redzēt, ka aiz 
se vis tie atstājuši saglābtus ēkas 
pa ma tus, aiz vadītus no tekūdeņus 
un glītu pa gal mu. Par to gri bas 
pa teikt lie lu pal dies vi siem, ku-
ri ie guldīja sa vu dar bu, līdzekļus 
un sirds sil tu mu. Vis pirms pal dies 
Lim bažu no va da do mes iz pil ddi-
rek to ram Ag rim Blu me ram par 
sa prat ni, spēju ne kavējo ties re-
aģēt, lai glābtu ēku, kultūrvēstu-
ris ku vērtību, kas mums, kat ram 
vid rižnie kam, nozīmē tik daudz. 
Pal dies SI A Riko-G di rek to ram 
Al dim Zeid ma nim, dar bu vadītā-
jam Jānim Zaķim, čak la jiem strā-
dātājiem Jānim Lie piņam, Aiga-
ram Ošam, Gun ta ram Ka ra se vam, 
trak to ris tiem Ar nim Ba ri sam un 
Ul dim In drik so nam, ku ri ļoti pro-
fe si onāli vei ca sa vu dar bu, ie klau-
so ties mūsu vēlmēs un ne sko po jo-
ties ar pa do mu. Nu, rau go ties uz 
tel pu sienām, kas jau pažuvušas, 
iestājies sirds miers un kat ru die nu 
gri bas teikt - pal dies jums!
 Iga tes pils dar bi nie ki pulcējās 
uz ru dens tal ku pie Mel ngaiļa mu-
ze ja. Ar pils daiļdārznie ces Lin das 
Ru be zes pa do mu un gādību ti ka 
iekārto ta skais ta puķu do be pie 

ie ejas mu zejā, ie kop ti zālājiem 
pa redzētie lau ku mi. Dai ga Pe de-
re, ku ru ne biedē ne viens darbs, 
ķērās pie kāpnēm un, ne bai do ties 
no augs tu ma, iztīrīja ūdens no-
tek cau ru les no ru dens lapām, tā 
teikt, lai ne kas ne traucē jaun ajai 
ūdens aiz vadīšanas sistēmai. Vī-
rieši dar bu at ra da pie vētrā Katrī-
na no lauztās vairāk nekā 80 ga du 
vecās kas taņas sazāģēšanas un sa-
skaldīšanas. Gan darījums par pa-
veik to dar bu un iespēju būt kopā 
pa vadīja mūs vi su die nu. Jāteic, 
ka ļoti lie la nozīme ir po zitīvi mo-
tivētam ko lektīvam, par to pal dies 
vi sai Iga tes pils sai mei.
 Paldies Lauču mu ze ja krāju-
ma pārņemšanas ko mi si jai: Lim-
bažu mu ze ja pārstāvjiem Jānim 
Ul mim un Diānai Nipānei, no va-
da grāmat ve dei Elīnai Ti ru lei par 
pro fe si onālo pie eju mu ze ja dar-
bam, par sa prat ni un vie da jiem 
pa do miem. Esam bez ga la pa tei-
cīgi un ce ram uz turpmāku sa-
darbību. Zinām, ka mums ne tiks 
liegts ne at balsts, ne pa doms. 
 Pal dies klu sajā cerību laikā 
gri bas teikt arī pašiem tuvāka jiem 
- Vid rižu pa gas ta pārval des cilvē-
kiem - par at saucību un at bal stu.

Ar ta Ru be ze,
Mel ngaiļa mu ze ja krāju ma 

glabātāja
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 Arī Pāles pagastā jaunajā 
teritorijas plānojumā paredzēta 
ciema teritorijas samazināšana, 
ņemot vērā apbūves intensitāti un 
infrastruktūru. Izskanēja jautā-
jums, vai lētāk dzīvot ciemā, vai 
ārpus tā? – Ciemā dzīvot būs dār-
gāk, bet tas ir loģiski, jo tur no-
drošināta infrastruktūra un pa-
kalpojumi. Ja kartupeļu lauks at-
radīsies ciema teritorijā, tas būs 
zelta vērtībā, - skaidroja plānoju-
ma izstrādātāji, SIA Reģionālie 
projekti pārstāvji. Viņi atgādinā-
ja, ka minimālā zemesgabala pla-
tība savrupmāju apbūvei ciemā ir 
1000 m2, retinātajā apbūvē, kas ir 
kā pāreja no ciema uz lauku teri-
toriju, – 0,5 ha, bet lauku teritori-
jā – 2 ha. Plānotāji mierināja, ka 
būvniecība, kas likumīgi uzsākta, 
protams, netiks pārtraukta, uzbū-
vēto nojaukt nevajadzēs. Jaunais 
plānojums attieksies uz tiem, kas 
būvēs no jauna. Tiem, kuriem 
ēkas pēc spēkā esošā plānojuma 
atrodas ciemā, bet pēc jaunā – ār-
pus ciema, nebūs problēmu bū-
vēt ko klāt, jo lauku teritorijām 
pieļauta ļoti plaša izmantošana. 
Radās jautājums, kā veidosies 
apbūve ap ezeriem. - Tas ir koks 
ar diviem galiem. Saprotams, ka 
cilvēki pie ezeriem grib būvēt, bet 
no ainaviskā viedokļa tur būtu 
jāsaglabā dabiskā vide, - norādī-
ja plānotāji. Tam vēl tiks meklēts 
optimāls risinājums. Jaunās teri-
toriju robežas lielākoties stiepjas 
vai nu pa kadastra, vai dabīgajām, 
piemēram, meža malu un grāvju 
robežām. Iedzīvotājiem pastāv 

bažas par nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanu. Plānotāji 
skaidroja, ka šobrīd izstrādā ne-
kustamā īpašuma nodokļa aprē-
ķināšanas metodiku. Tendences 
rāda, ka to piemēros pēc plānotās 
izmantošanas, bet tas vēl nav stā-
jies spēkā.
 Pēc prezentācijas par teritori-
jas plānojumu Limbažu novada 
pašvaldības domes priekšsēdē-
tāja vietnieks Gints Rožkalns 
pāliešus iepazīstināja ar aktuali-
tātēm un projektiem novadā un 
tieši Pāles pagastā. Šajā gadā 
Pālē izveidots sporta laukums, 
kas izmantojams gan ziemā, gan 
vasarā. Ar biedrības Pērļupe ini-
ciatīvu Tempļos izveidots mantu 
apmaiņas punkts un veļas mazgā-
šanas pakalpojums. G. Rožkalns 
norādīja, ka notiek aktīvs darbs, 
lai īstenotu ūdenssaimniecības 
sakārtošanas projektu Pālē, tāpēc 
drīzumā tiks apstiprināts projekta 
tehniski ekonomiskais pamato-
jums un tiek cerēts uz projekta 
atbalstu. Nākamajā gadā pašval-
dība turpinās iesākto tradīciju 
dot iespēju nevalstiskajām orga-
nizācijām ar pašvaldības atbal-
stu īstenot t.s. mazos projektus. 
Biedrībām, kā arī vienkārši iedzī-
votāju grupām projektu konkurss 
Sabiedrība ar dvēseli 2012. gadā 
ļaus pagastos sakārtot apkārtējo 
vidi vai piepildīt citas ieceres. Tā 
kā būtiska loma pagasta dzīvē ir 
kultūras norisēm, tad aktualitāte 
ir jaunais Pāles kultūras nama 
vadītājs. Apvienotajā komiteju 
sēdē decembrī konceptuāli at-

balstīja šim amatam virzīt Lauru 
Krogzemu. Priekšsēdētāja viet-
nieks klātesošos aicināja izteikt 
priekšlikumus, kas jāņem vērā, 
veidojot pašvaldības 2012. gada 
budžetu. Tūlīt izskanēja jautā-
jums par apgaismojuma ierīkoša-
nu Pālē. Kolhoza laikos esot bi-
jis, bet tagad viss tumsā kā sūnu 
ciemā. Pārvaldes vadītājs Mār-
tiņš Kļaviņš uzsvēra, ka svarīgā-
kais posms ir no daudzdzīvokļu 
mājām līdz skolai, jo ziemas rītos 
un vēlās pēcpusdienās ir pavisam 
tumšs. Sporta organizators Jānis 
Bārbalis papildināja, ka gan lieli, 
gan mazi bērni noteikti apmeklēs 
hokeja laukumu, tāpēc svarīgi, 
lai nokļūšana līdz laukumam un 
atpakaļ vismaz uz daudzdzīvokļu 
mājām būtu droša. G. Rožkalns 
atzina, ka šādam projektam šo-
brīd Eiropas Savienības pro-
grammas nav pieejamas, tāpēc 
tas balstīsies uz pašvaldības ple-
ciem. - Ja ir runa par dažiem 
stabiem, tad tas jārisina neka-
vējoties. Lielākiem apjomiem jā-
vērtē citas iespējas. Pašvaldību 
savienība diskutē par Eiropas 
Savienības fondu pārdali, novir-
zot satiksmes drošībai 10 miljonu 
latu. Ja tas ies cauri, tad ar Pā-
les apgaismojumu varēsim star-
tēt projektā, - iespējas skaidroja 
pašvaldības izpilddirektors Agris 
Blumers. Klātesošie vēlējās zi-
nāt, kad tiks sākta ūdens un kana-
lizācijas sistēmas sakārtošana Pā-
les ciemā. A. Blumers informēja, 
ka tehniski ekonomiskais pama-
tojums ar labojumiem iesniegts 

ūdensbūvju komisijā. Tālāk pro-
jekts tiks virzīts apstiprināšanai. 
Ja rezultāts būs pozitīvs, izsludi-
nās iepirkumu projektēšanai un 
celtniecībai, taču jāņem vērā, ka 
process ir diezgan laikietilpīgs, 
tāpēc, ticamāk, darbi tiks sākti 
2013. gadā.
 Izpilddirektors ieskicēja nā-
kamā gada budžeta veidošanos 
un uzsvēra: - Nedzīvosim sliktāk 
kā šogad. Taču pastāv arī problē-
mas. Liels slogs ir sociālā joma. 
Šajā gadā jau tā palielinātajam 
sociālajam budžetam nācies 
piešķirt papildu fi nansējumu - 
vairākus desmittūkstošus latu. 
2012. gadā tas no pašvaldības 
6 miljonu latu budžeta varētu būt 
pusmiljons, kas pašvaldībai ir ļoti 
liela un līdz šim nebijusi nasta. 
Savukārt valsts plāno samazināt 
ceļu fondu par apmēram 17%. 
- Tas būs izdzīvošanas fi nansē-
jums. Ceļus greiderēsim, sniegu 
stumsim, bet ceļu segumu atjau-
nošana būs sarežģīta. Valdība uz-
skata, ka šim mērķim jāizmanto 
Eiropas līdzekļi. Mēs to jau da-
rām un arī turpināsim, - norādīja 
A. Blumers.
 Kāda iedzīvotāja gribēja no-
skaidrot, kas īsti izmantos veļas 
mazgāšanas pakalpojumu Temp-
ļos. Sociālā dienesta vadītāja Ilga 
Bērziņa skaidroja, ka ne visiem 
mājās pieejams ūdens un veļas 
mazgāšanas automāts. Iespējams, 
sākumā cilvēkiem būs jāpārvar 
psiholoģiska barjera, taču šāds 
pakalpojums ir ļoti laba doma, 
Limbažos tas sevi ir attaisnojis. 

Pārvaldes vadītājs minēja, ka 
higiēnas punkta darba laiks tiks 
mainīts no vakariem uz rītiem. 
Tas varētu palielināt apmeklē-
tāju skaitu, ņemot vērā, ka ēkā 
atrodas arī pasts un aptieka. Hi-
giēnas punktā plānots ierīkot arī 
dušu. Bet kad Pālē būs zobārsts? 
- Nebūs, jo ierīkot prasībām at-
bilstošu kabinetu ir ļoti dārgi, 
bet dabūt speciālistu uz laukiem 
– neiespējami, - skaidroja I. Bēr-
ziņa. Taujāja arī par pabalstu pra-
sītājiem. Daļai sociālā palīdzība 
tiešām nepieciešama, bet daļa 
to izmanto ļaunprātīgi. Sociālā 
dienesta vadītāja informēja, ka 
sagatavoti grozījumi likumā par 
sociālo palīdzību. Tie paredz 
kaut ko līdzīgu sabiedriskajiem 
darbiem, ko likums līdz šim aiz-
liedza. Paredzēta arī pro gramma 
bezdarbniekiem, tā varētu sākties 
nākamgad aprīlī.
 Vietējie pauda neapmierinātī-
bu ar Ošupes ceļa kvalitāti. Tam 
ir augsti vaļņi un lietus laikā 
ūdens krājas uz braucamās daļa s. 
M. Kļaviņš apstiprināja, ka ceļš 
ir sliktā stāvoklī, bet tā ir vairāku 
gadu garumā ielaista problēma. 
Grāvji ir pilni ar krūmiem, tie 
traucē sastumtās malas dabūt at-
pakaļ uz ceļa, bet ziemā nav, kur 
likt sniegu, tāpēc iespēju robežās 
paredzēts tos izzāģēt.
 Noslēgumā G. Rožkalns uz-
slavēja Pāles pagasta iedzīvotāju 
padomes aktivitāti un veiksmī-
go sadarbību ar pašvaldību un 
izteica cerību, ka tikšanās bijusi 
noderīga.

Iedzīvotāji apspriež teritorijas plānojuma
1. redakciju un tiekas ar pašvaldības vadību

Evaņģēliste Ivanda Ceijere, Umurgas pamatskolas direktore Valentīna 
Ozola un veikalniece Ina Kiseļova iepazīstas ar Limbažu novada teritori-
jas plānojuma 1. redakcijas materiāliem

 5. decembrī uz sanāksmi pul-
cējās Umurgas pagasta iedzīvo-
tāji. Teritorijas plānojuma izstrā-
dātāja SIA Reģionālie projekti 
pārstāve Laine Veinberga iepa-
zīstināja ar dokumenta saturu 
un sadaļām, kam iedzīvotājiem 
jāpievērš uzmanība. L. Veinber-
ga skaidroja, ka, tiekoties darba 
grupās ar pārvaldi, iedzīvotāju 
konsultatīvo padomi un speciā-
listiem, nonākts pie secinājuma 
samazināt Umurgas ciema ro-
bežu. Tas veikts, balstoties uz 
kritērijiem, kas nosaka ciema 
statusu. Citas būtiskas izmaiņas 
salīdzinājumā ar agrāk izstrādā-
to un šajā brīdī vēl spēkā esošo 
pagasta teritorijas plānojumu nav 
veiktas. Pēc prezentācijas intere-
senti kartē varēja aplūkot plānoto 
Umurgas pagasta teritorijas iz-
mantošanu, kā arī uzdot jautāju-
mus. Umurgas pagasta pārvaldes 
vadītājs Pēteris Magone aicināja 
iedzīvotājus nopietni izvērtēt 
savus nākotnes plānus, jo, iespē-
jams, kāds vēlas attīstīt ražošanu 
vai ko citu. - Tagad ir visas ie-
spējas jūsu vēlmes un plānus ie-
zīmēt kartē. Vēlāk to izdarīt būs 
grūts un sarežģīts process, - viņš 
uzsvēra.
 Kad par teritorijas plānojumu 
jautājumu vairs nebija, sekoja 

klātesošo jautājumi par aktualitā-
tēm novadā un pagastā. Iedzīvo-
tāji vēlējās noskaidrot, kā īsti būs 
ar ūdens un kanalizācijas tarifi em 
pagastā. SIA Limbažu komu-
nālserviss valdes priekšsēdētājs 
Ilmārs Brikmanis informēja, ka 
2. decembrī pašvaldības un pār-
valžu vadība tikās ar Sabiedrisko 
pakalpojumu regulatora pārstāv-
jiem. Lai gan sākotnēji pašval-
dības nostāja bija katrā pagastā 
piemērot atsevišķu tarifu, ņemot 
vērā regulatora pozīciju, nolemts 
pagastos piemērot vienotu tari-
fu - 0,90 Ls/m3 par kanalizāciju 
un 0,78 Ls/m3 par ūdeni. - Tas 
nepieciešams uzņēmuma uzturē-
šanai un kaut nedaudz attīstībai. 
Umurgā ūdenssaimniecība un 
kanalizācijas sistēma ir labā stā-
voklī, bet tāpat nepieciešami re-
monti, kā arī analīzes un pārbau-
des, ko nosaka likumi, - skaid-
roja I. Brikmanis. Ja regulators 
apstiprinās jauno tarifu, tas stā-
sies spēkā nākamā gada 2. feb-
ruārī. Pašvaldības izpilddirektors 
Agris Blumers uzsvēra, ka nav 
pagastu, kur ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēma būtu ideā-
la. Problēmas katrā pagastā sa-
vas, Umurgā jāmaina siltum-
trases un jāpārbūvē katlumāja. 
Problēmas rada kopā saplūsto-

šie notekūdeņi un kanalizācija. 
Tie rada lieku slodzi attīrīšanas 
iekārtu sūkņiem un nelietderīgi 
patērē elektrību.
 Bet kas tiks darīts ar parādnie-
kiem? Limbažu komunālservisa 
vadītājs teica, ka parādnieki ir 
visos pagastos un tiek gatavots 
viņu saraksts. Pilsētā dažiem ne-
maksātājiem noslēgs ūdeni, jo 
parāds sakrājies vairākos simtos 
latu. - Noslēgt ūdeni ir galējais 
variants, to izdarīt ir cilvēcīgi 
grūti. Katra situācija un ģime-
ne ir jāvērtē atsevišķi, - atzina 
I. Brikmanis. Savukārt A. Blu-
mers papildināja, ka viena no 
iespējām ir daļu no sociālajiem 
pabalstiem novirzīt komunālo 
maksājumu segšanai, lai neuz-
krātos milzīgi parādi tiem cilvē-
kiem, kuriem šāda palīdzība pa-
tiešām ir vajadzīga. - Ģimenei ar 
3 bērniem par ūdens noslēgšanu 
nevar būt runa. Tomēr ir arī tāds 
sociālais slānis - cilvēki, kuri ne-

kur nestrādā, grib saņemt pabal-
stus, bet neuzskata par vajadzīgu 
norēķināties par komunālajiem 
pakalpojumiem. Ar parādnie-
kiem strādās gan komunālais uz-
ņēmums, gan novada dome. 
 Vietējie gribēja uzzināt, kad 
tiks demontēta vecā pazemes 
gāzes krātuve, kas atrodas starp 
daudzdzīvokļu mājām un ko jau 
daudzus gadus neizmanto. Pār-
valdes vadītājs apsolīja to no-
skaidrot, vēršoties uzņēmumā 
Latvijas Propāna gāze. 
 Plašāka diskusija izvērsās 
par iespēju apmeklēt sporta zāli. 
Iepriekš iedzīvotāju padomes 
sēdē izskanējis pārmetums, ka 
sportotgribētāji nav ielaisti zālē. 
P. Magone norādīja, ka šīs runas 
bijušas laikā, kad no darba aizgā-
jis sporta metodiķis. Jau vairākas 
nedēļas šajā amatā strādā Anta 
Bojane, kurai uzdots apzināt tos, 
kuri vēlas izmantot sporta zāli 
un radīt tās piepildījumu. - Paš-

valdība nodrošina iespēju visiem 
interesentiem sportot un aicina 
to darīt, vajadzīgi vien gribētā-
ji un vienošanās par konkrētām 
dienām un laiku. Zālei ir ļoti liels 
energopatēriņš, tāpēc nav pie-
ļaujama situācija, ka durvis ir 
nepārtraukti atvērtas un cilvēki 
to apmeklē, kad vien ienāk prā-
tā, - situāciju skaidroja pārvaldes 
vadītājs. Sporta zāles uzturēšana 
tiek veikta no Umurgas pamat-
skolas budžeta, kas savukārt vei-
dojas no bērnu skaita. Papildu 
fi nansējuma zāles uzturēšanai 
nav. Līdz šim īsti nav bijis nevie-
na, kas kontrolētu, cik cilvēku un 
cik bieži zāli izmanto, tāpēc ne 
vienmēr uzrādīts patiesais spor-
totāju skaits un pavadītais laiks. 
- Zālē ir 60 lampu, vēl nāk klāt 
ģērbtuves un dušas telpas, tiek 
lietots ūdens un izmantota kana-
lizācija, bet tas viss taču nav par 
velti, - skaidroja Umurgas pamat-
skolas direktore Valentīna Ozola. 
A. Blumers uzsvēra, ka jābūt cil-
vēkam, kurš atbild un seko zāles 
izmantošanai. Tāpat viņš norādī-
ja, ka maksa sportotājiem par zā-
les izmantošanu ir simboliska un 
nav salīdzināma ar patiesajām iz-
maksām. Nākamā gada budžetā, 
iespējams, tiks ieplānota atseviš-
ķa summa sporta zāles uzturēša-
nai. Pagasta pārvaldnieks vēlreiz 
aicināja visus sportotgribētājus 
pieteikties pie sporta metodiķes 
un, izprotot situāciju, vienoties 
par zāles apmeklējumu. 
 Sarunas noslēgumā luterāņu 
draudzes evaņģēliste Ivanda Cei-
jere pateicās novada vadībai par 
pretimnākšanu un izpratni, risi-
not jautājumus. Izskanēja ierosi-
nājums uz iedzīvotāju padomes 
tikšanās reizēm pieaicināt iestāžu 
vadītājus.

 No 5. līdz 16. decembrim Limbažu novadā notika teritorijas 
plānojuma 1. redakcijas sabiedriskās apspriešanas sanāksmes. Ta-
jās iedzīvotājiem bija iespēja izteikt savu viedokli un priekšliku-
mus. Tiekoties ar pašvaldības vadību un speciālistiem, varēja arī 
pārrunāt aktualitātes novadā un katrā pagastā.

Umurdzieši interesējas par 
tarifi em un sportošanas 

iespējām

Pālē aktuāls apgaismojums un sociālie jautājumi
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 Tāpat kā citviet pagastos, arī 
Lādezerā speciālisti iedzīvotājiem 
prezentēja Limbažu novada terito-
rijas plānojuma un vides pārskata 
1. redakciju. Par dažādiem jautā-
jumiem saistībā ar teritorijas plā-
nojumu aktīvi interesējās pagasta 
iedzīvotājs Pauls Lielmanis. Viņš 
aicināja vairāk aizdomāties par da-
bas resursiem, vērtīgajām lauksaim-
niecības zemēm, kā arī ainaviskām 
vērtībām, tās jau sākotnēji iekļaujot 
apbūves noteikumos. Kā būtisku 
problēmu viņš minēja to, ka pagastā 
nav nevienas publiskās peldvietas, 
jo ap ezeriem ir privātās zemes un 
nopeldēties var tikai pa kluso. Viņš 
aicināja pašvaldību risināt šo jautā-
jumu un jau laikus to iezīmēt terito-
rijas plānojumā. Pagasta pārvaldes 
vadītājs Dainis Jurka informēja, ka 
par šo jautājumu ir spriests - tiek 
izskatīts variants peldvietu veidot 
Auziņu ezerā. Tāpat viņš aicināja 
pašvaldību vairāk izmantot vietē-
jos cilvēkresursus un iesaistīt viņus 
teritorijas plānojuma darba gaitā. 
Arī pats izteica vēlmi aktīvi iesais-
tīties darba grupā. Attīstības nodaļas 
vadītājs Ģirts Ieleja skaidroja, ka 
pašvaldības cilvēki izstrādājuši pa-
matu, lai pēc tam iedzīvotāji varētu 
iesniegt savus priekšlikumus, kriti-
zēt vai slavēt. - Tas ir sākums, kas 
tiek likts priekšā sabiedrībai, tāpēc 
rīkojam tikšanās ar iedzīvotājiem, 
lai uzklausītu viņu viedokli.
 - Kad sagaidāma novada stratē-
ģijas izstrāde? - interesējās P. Liel-
manis. Ģ. Ieleja atgādināja, ka 
1. decembrī stājās spēkā jaunais 
Teritorijas attīstības plānošanas li-
kums, kurā parādās jauns termins 
– attīstības stratēģija. Pēc viņa rī-
cībā esošās informācijas Ministru 
kabineta noteikumi varētu stāties 
spēkā nākamā gada maijā vai jūni-
jā. - Vispirms sagaidīsim noteiku-
mus, redzēsim, ko tie paredz, un tad 
izstrādāsim stratēģiju, lai nevaja-
dzētu kaut ko pārstrādāt, - uzsvēra 
Ģ. Ieleja. 
 Diskusijas turpinājumā daži sa-
nākušie jau bija iekarsuši un pār-
meta pašvaldībai gan attīstības un 
stratēģiska virziena trūkumu, gan 
to, ka iedzīvotāji netiek pietieka-
mi iesaistīti pašvaldības jautājumu 
risināšanā. Uz to novada izpilddi-
rektors Agris Blumers atbildēja: 
- Iedzīvotājiem ir iespēja piedalīties 
konsultatīvajās padomēs. Uzklau-

sām priekšlikumus un viedokļus, 
tomēr pašiem jābūt aktīviem, jo 
diemžēl pagaidām interese ir maza. 
Tāpēc mēs braucam uz šīm tikšanās 
reizēm, lai skaidrotu un stāstītu. 
Iedzīvotājiem būtiski zināt, kā mai-
nīsies nodokļu politika, ka ciematu 
teritorijās nodoklis būs citāds nekā 
rūpnieciskajā zonā. Kad mainīsies 
nodokļi, sāksies jautājumi: „Kāpēc 
par to nerunājāt agrāk?” Bet paš-
valdība no savas puses dara, ko var 
– braucam un runājam, bet esiet at-
saucīgi un piedalieties! 
 Kas tiek darīts, lai piesaistītu 
uzņēmējus? A. Blumers skaidroja, 
ka pašvaldības funkcija ir nodroši-
nāt sakārtotu infrastruktūru. Tas arī 
tiek darīts. - Bijusī Lauktehnikas 
teritorija ir pilnībā sakārtota, ar 
infrastruktūru. Uzņēmējiem ir visas 
iespējas attīstīt ražošanu. 
 Diskusijas otrajā daļā domes 
priekšsēdētājs Aigars Legzdiņš klāt-
esošajiem atgādināja par pašvaldī-
bas īstenotajiem projektiem pagastā 
un pastāstīja par nākotnes iecerēm 
novadā. Turpmākā sarunas gaitā ru-
nāja par ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu tarifi em, lai gan konstruktīva 
diskusija nevedās. SIA Limbažu ko-
munālserviss valdes priekšsēdētājs 
Ilmārs Brikmanis informēja, ka Sa-
biedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijai iesniegts vienotais ūdens-
saimniecības pakalpojumu tari fa 
projekts un jaunie tarifi  varētu stā-
ties spēkā 2012. gada 2. februārī. 
- Tarifi  bija jāpalielina, jo, kad no-
vads pārņēma saimniecību pagas-
tos, tā strādāja ar zaudējumiem, - 
teica vadītājs. Klātesošie bija neiz-
pratnē, kādēļ tarifi  šeit ir augstāki 
nekā, piemēram, Pierīgā. Komunāl-
servisa pārstāvis skaidroja, ka tas 
ir atkarīgs no patērētāju skaita - jo 
mazāka apdzīvotā vieta, jo mazāks 
maksātāju skaits, bet lielākas ūdens-
saimniecības uzturēšanas izmaksas, 
arī ūdens zudumi veido 36%. Iedzī-
votāji mudināja operatīvāk konsta-
tēt ūdens zuduma iemeslus. 
 A. Blumers, noslēdzot diskusiju, 
dalījās pārdomās: - Viens pagasts 
– Ozolaine un Lādezers – tas pats 
pagasta vadītājs, tie paši iedzīvotā-
ji. Bet tik krasas atšķirības ciemos! 
Ozolainē visas mājas renovētas, 
logi nomainīti, pagrabi, jumti sa-
kārtoti. Cilvēki darbojas un organi-
zē. Ja paši neko nedarīs, tad nekas 
arī nenotiks.

 Vidrižos sanāksmes pirma-
jā daļā iedzīvotāji iepazinās 
ar Limbažu novada teritorijas 
plānojuma un vides pārskata 
1. redakciju. Vidrižu pagasta 
iedzīvotājs Juris Žūriņš ieteica 
plānojumā veikt dažus precizē-
jumus – topošo Igates baznīcas 
un Melngaiļa muzeja teritoriju 
iezīmēt kā publiskās apbūves te-
ritoriju. Kāds iedzīvotājs izteica 
vēlmi teritorijā, kas pašlaik no-
teikta kā lauksaimniecības zeme, 
veikt ražošanu, bet nav pārlieci-
nāts, ka tā būs saistīta ar lauk-
saimniecību (izteikta iespēja ra-
žot metāla piekabes). Speciālisti 
ieteica precizēt ražošanas mērķi 
un jau laikus šo teritoriju iezī-
mēt kā vispārējās ražošanas te-
ritoriju. Tāpat iedzīvotājam bija 
neskaidrības, kāpēc teritorijas 
plānojumā nav atzīmēti servitūtu 
ceļi. Speciālisti paskaidroja, ka 
plānā tiek atzīmēti valsts un paš-
valdības autoceļi, servitūtu ceļi 
plānā neparādās, bet plānojums 
nekādā ziņā šos servitūtu ceļus 
neatceļ. 
 Par īstenotiem projektiem 
novadā un nākotnes iecerēm pa-
stāstīja novada domes priekšsē-
dētājs Aigars Legzdiņš. Vidrižu 
pagastā, tāpat kā citur, aktīvi tiek 
īstenoti ES fi nansētie projekti. 
Tā pašvaldībai ir iespēja piesais-
tīt līdzekļus, lai uzlabotu pagasta 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti. Sa-
tiksmes drošības projektā Vidri-
žu, Bīriņu un Gravas ciemā iz-
būvēti gājēju celiņi un autobusu 
pieturas un uzstādīts apgaismo-
jums. Leader programmā sporta 
hallē papildināta atlētikas nodar-
bību bāze un ieklāts jauns grīdas 
segums, tā paplašinot iespēju rī-
kot dažādus pasākumus, nesabo-
jājot grīdas segumu, kas domāts 
sportošanai. Lai uzlabotu dzera-
mā ūdens kvalitāti un kanalizā-
cijas sistēmu, ūdenssaimniecības 
projektā tiek rekonstruēti un no 
jauna izbūvēti ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkli. Priekšsēdētājs 
informēja par tām nākamā gada 
iecerēm novadā, kuru īstenošana 
atsaucas arī uz pagasta iedzīvo-
tājiem: - Plānota Limbažu kultū-
ras nama un Bērnu un jauniešu 
centra ēku renovācija un fasāžu 
sakārtošana, rekonstrukcija daļā 
Rīgas ielas un pilsētas centrālā 

laukuma sakārtošana pie nova-
da administratīvās ēkas.
 Sanākušie vēlējās noskaidrot, 
kad pabeigs ceļa Dūči – Limba-
ži atlikušā posma sakārtošanu. 
Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts 
Ieleja paskaidroja, ka šī pos-
ma sakārtošana iekļauta valsts 
ceļu rekonstrukcijas programmā 
2012. - 2014. - Nākamajā gadā 
jāizstrādā tehniski ekonomiskais 
projekts, un 2013. gadā plānots 
ceļu pabeigt. Tāpat iedzīvotājus 
interesēja, vai ir cerības, ka no-
asfaltēs posmu Vidriži – Skul-
te. Ģ. Ieleja norādīja, ka arī šis 
posms ir ietverts valsts program-
mā, tā sakārtošana varētu notikt 
2014. gadā. 
 Informējot par aktualitātēm 
pagastā, pārvaldes vadītājs Jānis 
Ļevšins pastāstīja, ka, turpinot 
apgaismojuma sakārtošanu, ie-
dzīvotāju konsultatīvās padomes 
ieteikums ir ierīkot apgaismo-
jumu posmā no bērnudārza līdz 
skolai. Arī diennakts tumšajā lai-
kā šo ceļu aktīvi izmanto, pa to 
galvenokārt pārvietojas vecāki 
ar maziem bērniem. Tāpat noslē-
gumam tuvojas ūdenssaimniecī-
bas sakārtošanas projekts. - Vē-
los pateikties iedzīvotājiem par 
sapratni un pacietību projekta 
īstenošanas laikā, kad nācās sa-
skarties ar rakšanas un būvnie-
cības darbiem, - teica J. Ļevšins. 
 Izskanēja jautājums, vai arī 
turpmāk novada dome plāno at-
balstīt mazos projektus. Domes 
priekšsēdētāja pirmais vietnieks 
Gints Rožkalns pastāstīja, ka 
mazo projektu konkursi tiks 
rīkoti: - Nākamgad konkursu 
«Sabiedrība ar dvēseli» plānots 
organizēt novada mērogā. Do-
mājams, ka atbalstīs 7 projektus. 
Informējot par nākamā gada 
budžetu, izpilddirektors Agris 
Blumers teica: - Katru gadu 
budžetu veidojam ļoti piesar-
dzīgi, bet ceram, ka nākama-
jā gadā nedzīvosim sliktāk, kā 
esam dzīvojuši šajā. Tomēr dzī-
ve ievieš savas korekcijas. Ļoti 
strauji pieaudzis pieprasījums 
pēc sociālās palīdzības. Iepriekš 
sociālai palīdzībai novirzīja ap-
tuveni 300 000 latu, bet šobrīd 
summa jau sasniedz pusmiljonu. 
Lai gan pēc prognozēm budžeta 
izpilde bija plānota 98% apmē-

rā, tomēr tas izpildīts par visiem 
100%. - Nākamā gada budžetā ir 
samazinājums ceļu fondam, kon-
krētus remontdarbus, uzlabojot 
ceļu nesošās daļas, ieplānot būs 
problemātiski. Varēsim nodroši-
nāt pamatvajadzības – vasaras 
sezonā ceļu greiderēšanu, bed-
rīšu lāpīšanu, ziemā attīrīšanu 
no sniega, - uzsvēra A. Blumers. 
Tāpēc jāstartē projektos, lai pie-
saistītu Eiropas naudu. 
 Kādu interesēja, kāpēc likvi-
dēja gājēju pāreju pie autobusa 
pieturas, jo satiksme caur Vidri-
žiem ir diezgan intensīva un dažs 
autovadītājs skolēnu autobusam 
brauc garām ar 100 km/h, neie-
vērojot ceļa zīmes. J. Ļevšins 
skaidroja, ka daļēji tas ir valsts 
ceļu pārziņā, un solīja rakstīt 
iesniegumu VAS Latvijas valsts 
ceļi Limbažu nodaļai, lai sniedz 
skaidrojumu. Domes pārstāvji 
zināja teikt, ka gan Bīriņos, gan 
Vidrižos plānots uzstādīt fotora-
darus, kas situāciju, iespējams, 
atrisinās. 
 Tāpat vietējos satrauc piegru-
žotā pietura, kas vienmēr ir pilna 
ar pudelēm un atkritumiem, ir 
izrauts sols, kas nav atjaunots. 
- Kam par to jāatbild? - intere-
sējās klātesošie. Pārvaldes vadī-
tājs klāstīja, ka šovasar to darīja 
simtlatnieki. - Lai gan formāli 
tas ir „ceļinieku” pienākums, 
efektīvāk, ja to dara paši, - teica 
vadītājs un solīja rast risinājumu. 
Tāpat domei derētu ar ceļinie-
kiem pārrunāt ceļmalu sakopša-
nu. - Šī joma ir atstāta novār-
tā, - secināja J. Žūriņš. 
 Iedzīvotājus interesēja jau 
vairākkārt apspriestais jautājums 
par Mucenieku tilta demontāžu. 
Kad to beidzot novāks? Izpilddi-
rektors A. Blumers skaidroja, ka 
par šo jautājumu tiek diskutēts, 
varētu demontēt, nodot metāl-
lūžņos, tomēr risinājums īsti nav 
rasts. - Konstrukcijai jau varētu 
būt pat muzejiska vērtība, - viņš 
uzsvēra. Jādomā arī par vizuālo 
noformējumu, jo, noceļot tiltu, 
nevar atstāt tikai betona malas, 
kas bojās skatu. - Defektu varētu 
pārvērst par efektu – paceļot til-
tu augstāk, izveidot vizuāli pie-
vilcīgus Limbažu pilsētas vār-
tus, - klāstīja izpilddirektors, jo 
arī šāda ideja apspriesta.

Limbažu pagasta diskutē par 
ūdenssaimniecības izmaksām

Vidrižos iedzīvotājus interesē
aktualitātes novadā

 Droši vien gandrīz katrs lim-
bažnieks un liela daļa novadnie-
ku jau pamanījuši, ka pilsētā at-
vērta Statoil degvielas uzpildes 
stacija. 9. decembrī, piedaloties 
sadarbības partneriem, notika 
stacijas svinīgā atklāšana, taču 
darbu tā sāka jau pirms vairākām 
nedēļām.
 - Līdz ar stacijas atklāšanu 
ceram pozitīvi mainīt limbažnie-
ku un novadnieku iepirkšanās 
tradīcijas, kā arī dot ieguldījumu 
apkalpošanas līmeņa uzlaboša-
nā valstī, - atvēršanas sarīkoju-
mā uzsvēra SIA Latvija Statoil 
izpilddirektore Ilze Siliņa. Viņa 
norādīja, ka Limbažos radītas 
10 jaunas darba vietas un visi dar-
binieki ir vietējie. Lai klientiem 
piedāvātu augstvērtīgu degvielu, 
servisu, pārtikas un cita veida pro-
duktus, šajā, Latvijā jau 76. sta-
cijas izveidē ieguldīti aptuve-
ni Ls 700 000. Limbažu nova-
da domes priekšsēdētājs Aigars 
Legzdiņš pauda gandarījumu par 
uzņēmuma ienākšanu pilsētā: 
- «Statoil» kā starptautisks uzņē-
mums rūpīgi plāno savu attīstību 
un staciju neatvērtu jebkurā vie-
tā. Tas nozīmē, ka Limbažiem ir 
attīstības perspektīva. 10 jaunas 

Statoil atvēršana Limbažos dod jaunas darba vietas un sakārtotu vidi

Limbažu novada pašvaldības vadītās Aigars Legzdiņš priecājas par SIA 
Latvija Statoil izpilddirektores Ilzes Siliņas pasniegto dāvanu – aplieci-
nājumu atbalstam Ls 500 apmērā Limbažu pilsētas svētkiem

Par godu Statoil degvielas uzpildes stacijas atklāšanai mastā tiek uz-
vilkti karogi

darba vietas un sakārtota vide 
ir būtisks ieguvums novadam. 
Prieks par gaišumu un pozitīvo 
noskaņu, kas šeit valda. Paš-
valdības izpilddirektors Agris 
Blumers atgādināja, ka runas 
par Statoil ienākšanu Limbažos 
izskanēja jau pirms vairākiem 

gadiem un nu tās piepildījušās. 
I. Siliņa apstiprināja, ka uzņē-
mums pilsētā ir uz palikšanu un 
vēlas kļūt par vietējo. Kā aplie-
cinājumu tam pašvaldībai tika 
dāvināti Ls 500 Limbažu pilsētas 
svētku rīkošanai.
 Viens no Statoil darbības vir-

zieniem ir rūpes par apkārtējo 
vidi, tāpēc pasākumā piedalījās 
arī Katvaru speciālās internātpa-
matskolas skolēni un pedagogi 
– šī mācību iestāde jau vairākus 
gadus pēc kārtas ieguvusi EKO 
skolas statusu. Skolas kolektīvs 
sveica uzņēmumu ar jaunas māj-
vietas radīšanu un vēlēja saglabāt 

zaļo pārliecību, savukārt pretī sa-
ņēma atstarotājus skolēniem un 
arī veltes pedagogiem.
 - Mums izdevies radīt mājīgu 
vidi gan autobraucējiem, gan pa-
šiem darbiniekiem, - noslēgumā 
uzsvēra uzņēmuma izpilddirek-
tore. Pēc apsveikumiem mastos 
tika pacelti Statoil karogi.
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 No vem bra sākumā Pāles kul-
tūras namā lielāki un mazāki, ve-
cāki un jaunāki bi ja pulcējušies, 
lai svinētu Pāles pa gas ta jauktā 
ko ra Vienmēr 5 ga du ju bi le ju. 
Sveikt ju bilāru bi ja atnākuši gan 
tu vi, gan tāli cie miņi, dziedātā-
ju ra di nie ki, drau gi, Pāles ko ra 
mūzi kas cienītāji. Kon cer tu kup-
lināja arī Pāles jauktā ko ra jaun ie 
sa darbības par tne ri - Pāles pa-
mat sko las dziedātāji. Kon cer tu 
vadīja Pāles dra ma tiskā ko lektīva 
Azarts dāmas, kas veiksmīgi ap-
spēlēja dzimšanas die nas vie-
su ko lektīvu no sau ku mus Ale, 
Krasts un Do ma. In te re san ti, ka 
ko rim Do ma uzstāšanās Pālē šajā 
va karā bi ja jau otrā pēc kārtas 
(pirmā - Lim bažu kultūras na ma 
ju bi le jas sarīkojumā).
 Dzies mai un dziedāšanai vel-
tītais pasākums izvērtās ga na ap-
jomīgs. Kon certs sākās ar ju bilāru 
dziedāto R. Pa ula Mēmo dzies-

mu, kas, kā vēlāk kļuva skaidrs, 
no klau so ties in te re santākos fak-
tus no Vienmēr vēstu res, ir pirmā 
dzies ma, ar ku ru ko ris sācis sa vu 
kopādziedāšanas vēstu ri.
 Ko ra Vienmēr dzimšanas die-
nas pasākumā pie dalījās arī gru-
pa Bitīt’ ma tos (Pāle, vadītājs 
I. Va siļjevs), jau pie minētais Pā-
les drāmas ko lektīvs Azarts (va-
dītāja V. Lāne), ko ris Ale (Alo ja, 
di riģents A. To miņš), ko ris Do ma 
(Lim baži, di riģents A. Kal niņš) 
un ko ris Krasts (Ainaži, di riģen te 
A. Jan kov ska). Prog ram ma bi ja 
sastādīta tik veiksmīgi, ka laiks 
paskrēja ne ma not. Po pulāras un 
mazāk po pulāras lat viešu dzies-
mas mijās ar nēģeru spi ričue-
liem u.c. dziesmām angļu va lodā. 
Kon cer ta beigās valdīja īpašs 
pacēlums, kad vi su klāte sošo ap-
vie notā ko ra iz pildījumā skanēja 
J. Vīto la Gais mas pils, M. Brau-
na Sau le, Pērkons, Dau ga va un 

Kopā jautrāk!

Gru pas 
Kopā 
jautrāk 
dalībnie-
ces un 
Val mie ras 
pen sio -
nāru 
biedrības 
de jotājas

 Jau ga du So ciālā die nes ta Die-
nas centrā uz no darbībām mūzi-
kas, teātra grupā Kopā jautrāk 
pulcējas cilvēki ar īpašām va-
jadzībām un pen si onāri. Esam ie-
mācījušies daudz jau ku dzies mu, 
ie studējuši te at ra lizētus uz ve du-
mus. Pie dalījāmies Sveču die nas 
pasāku ma or ga nizēšanā un dze jas, 
mūzi kas kom pozīci jas No zie mas 
pa va sarī vei došanā. Ar dziesmām 
kup linājām rok dar bnieču klu ba 
Gun de gas da rināju mu izstādes at-
klāšanu. Maijā, noslēdzot Die nas 

cen tra 6. se zo nu, izspēlējām ami-
zan tas ainiņas no tur no ti kušajiem 
pasāku miem.
 Jūnijā bijām pir majā tālākajā 
brau cienā - Si guldā pie dalījāmies 
4. dziedāšanas svētkos, ku rus or-
ga nizēja biedrība Aicinājums tev. 
Ve co ļaužu mītnes Cerība vadī-
tāja M. Kreitūze uz ai cināja mūs 
ie skan dināt Līgo svētkus, ar prie-
ku pie dalījāmies šajā lab darības 
pasākumā.
 Ok tob ra beigās uz pasāku mu 
uz ai cināja biedrība Val mie ras pil-

sētas pen si onārs. Ar dziesmām 
go dinājām biedrības ju bilārus.
 No vembrī svinējam Mārtiņdie-
nu, kopā ar Airu Pa eg li vei do jām 
dze jas un mūzi kas kom pozīci-
ju. Organizējām In valīdu die-
nai veltīto pasāku mu, tas no tika 
2. de cembrī.
 Mūzi kas, teātra gru pas dalīb-
nie ces aici na arī jūs ap meklēt sa-
rī ko ju mus Die nas centrā!

Ani ta Ozo la, 
gru pas vadītāja

Liānas Kras tiņas fo to

Pāles pa gas ta jauk ta jam 
ko rim Vienmēr 5 ga di

Kop ko ris Vienmēr, Ale, Krasts un Do ma kon cer ta noslēgumā dzied R. Paula Ma nai dzim te nei

Šobrīd jauktā ko ra Vienmēr 
priekšnie ki:
di riģents Egons Bei tiks
kor meis tars Rai vo Bei tiks
kon cert meis ta re Ma re ta Bei ti ka
pre zi den te Ri ta Ģērma ne

Ko ris «Vienmēr» iz sa ka 
pa teicību vi siem, kas 
ko ra ne il gajā dzīves ceļā 
tam palīdzējuši, at-
balstījuši. Īpašs pal dies 
Pāles pa mat sko lai par 
iespēju mēģināju mus 
rīkot sko las telpās.

«Vienmēr» ko ris ti un
vienmēr ko ra drau gi

R. Pa ula Ma nai dzim te nei.
 Kon certs iz skaņā at kal skanē-
ja kopīgi dziedātā R. Pau la Mēmā 
dzies ma un A. To miņa sak so fona 
spēle.

 Limbažu Galvenajā bibliotēkā 
īsteno sabiedrības informēšanas 
projektu par Eiropas Savienības 
jautājumiem Seko EKO. Projektā 
notikušas dažādas aktivitātes. No 
1. novembra līdz 16. decembrim 
norisinājās konkurss Limbažu, 
Alojas un Salacgrīvas novada 
publisko bibliotēku darbiniekiem 
Eiropas Savienība tavā bibliotē-
kā: meklē, atrodi, informē, piedā-
vā. Tā uzvarētāji: Mārīte Purmale, 
Viļķenes bib liotēka, Gunta Oro-
čko, Lādezera bibliotēka, Rota 
Donska, Pociema bibliotēka, Lai-
ma Bernšteina, Katvaru bibliotē-
ka, Olga Šišļaņikova, Stienes bib-
liotēka, Līga Borozdina, Salacgrī-
vas novada Svētciema bibliotēka, 
Laura Krogzeme, Pāles bibliotē-
ka, Sarmīte Frīdenfelde, Alojas 
pilsētas bibliotēka, Mairita Vītola, 
Alojas pilsētas bibliotēka. 24. no-
vembrī notika informatīvi izglīto-
joša lekcija Videi draudzīgs darbs 
- atkritumu šķirošana sadarbībā 
ar SIA Ziemeļvidzemes atkritumu 
apsaimniekošanas organizācija 
(ZAAO), ko vadīja lektore - vides 
izglītības speciāliste Ieva Veģere. 
Iedzīvotājiem bija iespēja aplū-
kot informatīvās izstādes par ES 
ak tualitātēm un klimata pārmai -
ņām. Piegādātas 13 EKO kastes 
12 Limbažu novada bibliotēkās 
dažāda veida biroja papīra dalī-
tai vākšanai ikdienā sadarbībā ar 
ZAAO.
 Novembrī Madonas nova-
da bibliotēkā izvietotā Eiropas 
Savienības informācijas punkta 
(ESIP) koordinatore un projekta 
vadītāja Daiga Lapiņa noslēdza 
līgumu ar Latvijas Republikas Ār-
lietu ministriju (ĀM) par sabied-
rības informēšanas projekta par 
Eiropas Savienības jautājumiem 
Seko EKO īstenošanu. Šis projekts 

paralēli tiek īstenots Madonas 
ESIP, aptverot Madonas, Cesvai-
nes, Lubānas, Varakļānu un Ērgļu 
novadu, Limbažu ESIP, iekļaujot 
Limbažu, Alojas un Salacgrīvas 
novadu, un Valmieras ESIP, ak-
tivitātēs iesaistot arī Beverīnas, 
Burtnieku, Kocēnu, Mazsalacas, 
Naukšēnu, Rūjienas novadu.
 Projekta mērķi ir veicināt ES 
informācijas apriti un pieejamību 
iedzīvotāju vidū, aktualizēt ES 
jautājumu komunikāciju, uztu-
rēt sabiedrībā ieinteresētību un 
izpratni par ES jautājumiem, da-
lībvalstīm un izciliem cilvēkiem, 
sekmēt ES informācijas komu-
nikāciju novados, veicināt Ma-
donas, Limbažu, Valmieras ESIP 
un ĀM kā ESIP darbību Latvijā 
koordinējošās institūcijas pazīs-
tamību plašākā reģionā, veicināt 
informācijas meklēšanas prasmes 
bibliotēku darbinieku vidū par 
Latvijas prioritātēm ES komuni-
kācijas jomā, veicināt sabiedrības 
izpratni un aktīvu līdzdalību vides 
piesārņojuma problēmu risināša-
nā, klimata mainības mazināšanā.
 Aktivitāšu kopums ļauj risināt 
ar informācijas trūkumu saistītos 
jautājumus, aktualizēt Eiropas 
Komisijas komunikāciju prioritā-
tes, kā arī Latvijas prioritātes ES 
komunikācijas jomā. Tas veicina 
Limbažu, Madonas un Valmieras 
ESIP, kā arī ĀM kā ESIP darbību 
Latvijā koordinējošās institūcijas 
pazīstamību.
 Visas projekta aktivitātes līdz-
fi nansē ĀM, kas no 2010. gada 
1. janvāra koordinē Eiropas Sa-
vienības informācijas punktu dar-
bību 32 Latvijas pilsētās.

Inta Sokolovska,
Limbažu Galvenās bibliotēkas 

Limbažu ESIP koordinatore

Sabiedrības informēšanas 
projekts Seko EKO

Tūris ma ziņas
Eiro ve lo 13 pro jekts Dzelzs priekškars (Iron Cur tain)

 Līdz šim Lat vi ju šķērso ja 2 starp tau tis kie eiro ve lo maršru ti - EV 10 
(gar jūras pie kras ti) un EV 11. Taču abi nav marķēti un Lat vijā reāli ne-
dar bo jas. Vidze mes tūris ma aso ciāci ja ir par tne ris pro jektā Iron Cur tain 
jeb Dzelzs priekškars, ku ra mērķis ir jaun a eiro ve lo maršru ta iz vei de 
Lat vijā. Pro jek ta ilgums - 12 mēnešu. Pro jek ta gaitā, kon sultējo ties ar 
pašvaldību, tūris ma profesi onāļiem un uzņēmējiem, tiks ap zināts jaun-
ais maršruts, kā arī esošā un ne pie ciešamā in fra struktūra. Maršruts tiks 
izvērtēts, iz man to jot Eiro pas Velofederāci jas izstrādāto me to do loģiju. 
Lim bažu no va dā plāno tais maršruts virzīsies no Zvej niek cie ma cau ri 
Skul tes pa gas tam uz Skul ti līdz Skul tes muižai un at pa kaļ uz A1 Kur-
sīšos. Tiek plānots al ter natīvais at zars no Skul tes pa Dūču ceļu cau ri 
Lim bažiem, Viļķeni un Ķir bižiem uz A1. 
 Avots: Vid ze mes tūris ma aso ciāci ja, www.vidzeme.com

# Ne lielā tirāžā iz dots 2012. ga da Lim bažu no va da pārlie ka mais 
gal da kalendārs. A4 formāta ka lendārā iz vie to tas ne lie las Lim bažu 
pilsētas un pa gas tu fo to vizītkar tes, Lim bažu no va da pašvaldības do mes 
priekšsēdētāja un pārvaldes vadītāju vēlēju mi jaun ajā ga dā. Ka lendāru 
iespējams iegādāties Limbažu tūris ma in formāci jas centrā.
# Lim bažu TIC var iegādāties arī su venīrus no SI A Ni ceP la ce - 
šobrīd piedāvājumā krūzītes, krūzīšu pa liktņi, blo ciņi, kas iz ga ta vo-
ti no otr reiz pārstrādāta papīra, magnētiņi, nozīmītes, grāmatzīmes. 
Ni ceP la ce sa vos veidota jos su venīros vēlas parādīt Lat vi ju tādu, kāda 
tā šķiet mums pašiem, - ar tās dažādo da bu, dažāda jiem un sirsnīga-
jiem cilvēkiem, dažādajām lietām un daudzām in te re santām, skaistām 
un jaukām vietām. 
# Ak tuāli - vienkāršas un jau kas Zie massvētku kartītes! (ce na no 
Ls 0,24). Pārdo dam arī SI A Vid ze mes ke ra mi ka krūzes, vāzes, sie nu de-
ko rus, suvenīrkrūzītes u.c. To visu var iegādāties Limbažu TIC.

Precizējums
 Novembrī Limbažu Novada Ziņās rakstā Limbažu kultūras nams 
svin 65. jubileju minēts, ka Limbažu kultūras nama direktore Sand-
ra Mieze nāk no Limbažu 3. vidusskolas. Precizējam, ka S. Mieze 
mācījusies Limbažu 1. vidusskolā, bet vēlāk 3. vidusskolā veidojusi 
kultūras tradīcijas. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām. 
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Limbažu novada
Jauniešu dome veido 
draudzības saites un 

stiprina komandu
 Lai iegūtu draugus un sadarbības 
partnerus, jaunas prasmes un zināša-
nas, Limbažu novada Jauniešu dome 
(LNJD) piedalījās seminārā individuālo 
un komandas spēju veicināšanai, kā arī 
2 dienas lieliskā sadraudzības pasākumā 
bija kopā ar jauniešiem no Valmieras.

Mūsējie dalās pieredzē ar 
jauniešiem no Valmieras

 3. un 4. decembrī LNJD uzņēma viesus 
Limbažu Bērnu un jauniešu centrā (BJC). 
Sadraudzības pasākumā ar nosaukumu 
VALMIERA - OGRE - LIMBAŽI piedalī-
jās valmierieši un limbažnieki. Ogres jau-
nieši pēdējā brīdī bija spiesti atcelt braucie-
nu, bet solījās apciemot mūs nākamgad.
 LNJD jaunu draugu meklējumos un 
veidojot sadarbību ar citām jauniešu orga-
nizācijām, vasarā Valmierā apmeklējām 
pasākumus Drošs, vesels un radošs Valmie-
rā, kā arī Valmieras Jauniešu dienas 2011. 
Nu vēlējāmies, lai arī Valmieras vienaudži 
apciemotu LNJD Limbažos. Parūpējā-
mies apvienot lietderīgo ar patīkamo un 
ietērpām šo sadraudzības pasākumu aktīvā 
atmosfērā. 
 Pirmajā dienā jaunieši iepazinās, pieda-
lījās jautrības spēlēs un izzināja Limbažu 
pilsētu un tās apkārtni. Gan viesiem, gan 
pašiem saistoša bija muzeja, vecā uguns-
dzēsēju depo, viduslaiku pilsdrupu, rātsna-
ma un Baumaņu Kārļa pieminekļa apskate 
un gida Gundara Pleša aizraujošais stāstī-
jums. Pēc gardām pusdienām turpinājām 
ekskursiju pa pilsētu – viesiem rādījām 
skolas un Lielezera pludmali. Secinājām, 

ka nākamais sadraudzības pasākums pie 
mums būs vasarā, kad varēsim izmantot 
brīnišķīgo Lielezera pludmali.
 Turpinājums notika BJC, kur pie kar-
stas tējas tases jaunieši prezentēja paveik-
to un nākotnes plānus. Vakara galvenais 
notikums bija limbažnieku un valmieriešu 
veidotās īsfi lmas, kas tapušas dažādos pro-
jektos. Pēc to noskatīšanās raisījās disku-
sijas par projektu nozīmi, raksturīgākajām 
kļūdām un to, ka projekti ir labs veids, kā 
papildināt zināšanas, attīstīties, celt paš-
apziņu un gūt pieredzi. Vakars noslēdzās 
ar īstu fi lmu vakaru, kad jaunieši, omulīgi 
saritinājušies guļammaisos, līdz vēlai nak-
tij skatījās vienu fi lmu pēc otras. Nākamais 
rīts nāca ar rīta rosmi, brokastīm un pārru-
nām par iegūto. Jaunieši bija atsaucīgi un 
piedalījās visās aktivitātēs. Visi atzina, ka 
šādas tikšanās noteikti nepieciešamas. Cen-
tīsimies arī nākamgad iesākto turpināt.
 Liels paldies Limbažu BJC par mājīga-
jām telpām, Limbažu muzejam un gidam 
Gundaram Plešam par jauko ekskursiju, 
Latvijas Sarkanā Krusta Limbažu rajona 
komitejai un tās priekšsēdētājai Sandrai 
Našeniecei par materiālo atbalstu, Limba-
žu aptiekai par veselīgajām tējām, DNB 
bankai un Limbažu novada pašvaldībai 
par suvenīriem un Picai Lulū par gardajām 
picām.
 Pasākums izdevās. Valmieras jaunieši 
bija priecīgi par šo iespēju sadraudzēties 
un aktīvi sevi parādīt Limbažos. Viņi at-
zina, ka Limbaži beidzot kļuvuši par viņu 
galamērķi, nevis tikai pilsētu, kam izbraukt 
cauri. Paldies LNJD jauniešiem par viesu 
sirsnīgo uzņemšanu. Gaidām atkal ciemos!

Limbažu un Salacgrīvas novada jauniešu draudzīgā kompānija mūžizglītības un veselības 
veicināšana centrā Filcītis seminārā, kura mērķis bija jauniešu individuālo spēju un koman-
das stiprināšana

ZAAO piedāvā bezmaksas SMS 
atgādinājumu!

 Lai atgādinātu par atkritumu 
konteineru iztukšošanas dienu, pa-
pildus tam, ka klientiem tiek nosū-
tīts atkritumu izvešanas kalendārs 
2012. gadam, SIA Ziemeļvidzemes 
atkritumu apsaimniekošanas orga-
nizācija (ZAAO) par konteinera iz-
tukšošanu var atgādināt, arī nosūtot 
bezmaksas SMS.
 Jaunais pakalpojums ir ieviests, 
lai klientiem dienu iepriekš ērtāk 
varētu atgādināt par plānoto atkri-
tumu konteinera iztukšošanu. Tā 
kā konteiners tukšošanas dienā, kas 
norādīta kalendārā, no plkst. 8 jā-
novieto brīvi piebraucama ceļa vai 
ielas malā ārpus slēgtās teritorijas, 
tad, saņemot SMS dienu iepriekš, 
klientam tas būs atgādinājums par 
konteinera izstumšanu. Nepiecie-
šamības gadījumā, ja konteiners ir 

pustukšs, tas ļaus laikus atteikt tā 
iztukšošanu. Kaut klienti ļoti ie-
cienījuši atkritumu izvešanas ka-
lendārus, kur var iepazīties arī ar 
aktuālo informāciju par atkritumu 
apsaimniekošanu un šķirošanu, īs-
ziņas saņemšana ir solis uz priekšu 
mūsdienu tehnoloģiju izmantošanā. 
 Informāciju par pakalpojuma 
saņemšanas iespējām var atrast 
ZAAO mājaslapā pie aktualitātēm.
 ZAAO ir pašvaldību dibināta 
komercsabiedrība, kas to uzdevu-
mā sniedz kvalitatīvus atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumus 
Ziemeļvidzemes reģionā un aktīvi 
darbojas sabiedrības vides izglīto-
šanas jomā.

Ingrīda Gubernatorova,
SIA ZAAO Attīstības daļas 

vadītāja

LAI
ZIEMASSVĒTKI

JŪSU MĀJĀS
IENĀK AR

GAISMU, PRIEKU
UN MĪLESTĪBU!

LAI JAUNAIS GADS 
KATRAM

IR BAGĀTS 
AR LABĀM DOMĀM,

DARBĪGĀM DIENĀM UN 
PRIECĪGIEM ATELPAS 

BRĪŽIEM!
2011. gada nogalē novēl

Limbažu novada
vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja

Inese Ščerbakova

Treniņos attīsta individuālās 
spējas un prasmi strādāt 

komandā
 23. un 24. novembrī biedrības Limbažu 
Filcs telpās 24 LNJD un Salacgrīvas nova-
da jaunieši tikās seminārā, kura mērķis bija 
katra individuālo spēju un komandas stipri-
nāšana, lai sekmētu dažādas iniciatīvas un 
aktīvu iesaistīšanos jaunatnes lietās savā 
novadā. 
 Divu dienu laikā spēlēs, rotaļās, stafetēs, 
diskusijās un uzdevumos jaunieši centās 
izprast, kas ir komanda, komandas darbs 
un kas raksturo komandu, - kopēji mērķi, 
dalībnieku mijiedarbība, sadalītas lomas 
un pienākumi. Jaunieši mācījās nodrošināt 
savstarpējo atgriezenisko saiti, palīdzēt ci-
tiem uzdevumu veikšanā un saprast, ka ko-
mandas līderis ir paraugs. Komandu treniņi 
palīdzēja jaunajiem cilvēkiem apzināties 
savu individualitāti un tās nozīmi koman-
dā, sajust savas darbības saikni ar apkārtējo 
vidi – dabu, cilvēkiem, izzināt sadarbības 
stilu, iepazīt komandas biedrus un izkopt 
efektīvāku iekšējo komunikāciju.

 Apmācību vadīja nometņu bērniem un 
pusaudžiem Izdzīvošanas skola vadītāja 
Rudīte Danovska. Jau 4 gadus viņa organi-
zē šādas nometnes sociālā riska bērniem un 
jauniešiem, vada sociālo prasmju apguves 
treniņus un jauniešu atbalsta grupas. Mā-
cību dalībnieki atzina, ka semināra laikā 
guvuši jaunu informāciju, zināšanas, piln-
veidojuši sevi, ieguvuši jaunus kontaktus 
un paziņas, daudz ciešāk satuvinājušies. 
Tas apliecina, ka sasniegts apmācības mēr-
ķis - stiprināta komanda, gūts gandarījums, 
saturīgi pavadīts brīvais laiks un veikts ie-
guldījums savā un sabiedrības nākotnē. 
 Apmācība bez maksas notika Šveices 
Konfederācijas no Latvijas un Šveices sa-
darbības programmas līdzekļiem papla-
šinātajai Eiropas Savienībai fi nansētajā 
projektā Kaldināsim veselību paši!. Liels 
paldies Limbažu novada pagasta pārval-
dēm un izglītības iestādēm, kas jaunie-
šiem nodrošināja transportu nokļūšanai uz 
semināru. 

Liene Čečiņa,
jaunatnes lietu speciāliste, LNJD 

konsultante

Trīs Latvijas 
tenori ielūdz uz 
Ziemassvētku 

koncertu
Igates pilī

 Otrajos Ziemassvētkos, 26. de-
cembrī, plkst. 15 Trīs Latvijas te-
nori aicina uz svētku koncertu Iga-
tes pilī. Kopā ar Miervaldi Jenču, 
Nauri Puntuli un Guntaru Ruņģi 
muzicēs pianists Gints Bērziņš, 
savukārt īpašu skanējumu tradicio-
nālajām Ziemassvētku dziesmām 
piešķirs LNO simfoniskā orķestra 
mākslinieka Oskara Krašauska spē-
lētā arfa. Programmā Dž. Kačini, 
Dž. Džordani, A. Vivaldi, G.F. Hen-
deļa, Dž. Martini u.c. komponistu 
skaņdarbi.
 Pirms koncerta pils kolektīvs jūs 
cienās ar smaržīgām piparkūkām 
un karstu tēju.
 Biļešu cenas uz koncertu Igates 
pilī: Ls 5, 7, 10. Tālr. rezervācijai 
29245500, e-pasts igatespils@iga-
tespils.lv. www.igatespils.lv.

Novembrī Limbažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā

sastādīti dzimšanas reģistri
Justīne Agapova     2011. gada 26. oktobris
Rūdolfs Cers     2011. gada 25. oktobris
Sāra Valentīna Rozenberga   2011. gada 31. oktobris
Paula Bergmane     2011. gada 2. novembris
Gabriels Lāse     2011. gada 29. oktobris
Gustavs Ģēģeris     2011. gada 11. novembris
Kristers Ecētājs     2011. gada 23. oktobris
Paula Lipsberga     2011. gada 22. novembris
Miks Miķelis Zaķis   2011. gada 17. novembris
Elizabete Kaufmane   2011. gada 25. novembris
Janeks Jānis Staģis   2011. gada 19. novembris

sastādīti miršanas reģistri
Juris Višņevskis 1946.18.07 - 2011.02.11 Vidrižu pagasts
Dainis Novickis 1965.26.04 - 2011.03.11 Skultes pagasts
Valentīna Piebalga 1924.13.11 - 2011.06.11 Vidrižu pagasts
Vladimirs Jermolajevs 1953.26.08 - 2011.07.11 Limbažu ciems
Lūcija Ruciņa 1923.21.10 - 2011.08.11 Limbažu pagasts
Jānis Liepiņš 1937.28.05 - 2011.09.11 Limbažu pagasts
Elza Jirgensone 1934.16.02 - 2011.09.11 Katvaru pagasts
Otto Kalniņš 1932.06.03 - 2011.14.11 Limbaži
Ivars Holteris 1965.29.04 - 2011.16.11 Limbaži
Jēkabs Tauriņš 1930.28.08 - 2011.17.11 Pāles pagasts
Anna Mičule 1938.17.03 - 2011.19.11 Limbaži
Vallija Bukša 1944.04.05 - 2011.19.11 Katvaru pagasts
Juris Sūrums 1962.07.07 - 2011.19.11 Limbaži
Uldis Gūtmanis 1960.05.07 - 2011.19.11 Limbaži
Viktors Vītols 1930.06.11 - 2011.20.11 Limbaži
Rūdolfs Dimze 1939.13.08 - 2011.20.11 Limbaži
Gaļina Golovanova 1940.15.03 - 2011.22.11 Limbaži
Jānis Stafeckis 1938.23.09 - 2011.26.11 Katvaru pagasts
Maiga Miezīte 1930.01.04 - 2011.27.11 Umurgas pagasts

24. decembrī Limbažos
ZIEMASSVĒTKU TIRDZIŅŠ

 Būs eglīšu, rotājumu, sveču, medus, piparkūku, zivju, māj-
amatnieku darinājumu un citu preču tirdzniecība.
 Plkst. 11 Laimes lācis kopā ar ķekatniekiem dziedās, rotaļā-
sies, dedzinās bluķi un apciemos tirdziņu.
 Pieteikšanās pārtikas preču tirgotājiem un mājamatniekiem pa mob.tālr. 
22020052 līdz 23. decembrim.  
 Sakarā ar Ziemassvētku tirdziņu 24. decembrī no plkst. 6 līdz 15 satiksmei 
tiks slēgts Pasta ielas posms no Rīgas ielas līdz Zāles ielai.

PRIECĪGUS ZIEMASSVĒTKUS!

 Noslēdzies nodibinājuma Lim-
bažu fonds ar Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) atbalstu 
īstenotais projekts Veļas mazgāta-
vas  Lēdurgā un veļas mazgātavas 
un frizētavas pakalpojumu vietas 
Lādezerā izveide.
 Projekta gaitā izveidotas 2 jaunu 
pakalpojumu sniegšanas vietas:
" izremontēta, izveidota un iekār-
tota veļas mazgātava un frizētava 
Lādezera centrā. Mazgātava aprī-
kota ar 2 augstas kvalitātes veļas 
mašīnām un 2 veļas žāvētājiem. 
Frizētava iekārtota ar visu 1 friziera 
darba vietai nepieciešamo; 
" iekārtota un aprīkota veļas maz-

gātava Lēdurgas centrā. Tajā par 
projekta līdzekļiem iedzīvotāju 
vajadzībām nodrošinātas 2 veļas 
mašīnas un 2 veļas žāvētāji, nepie-
ciešamās mēbeles.
 27. decembrī plkst. 13 Lādezera 
pamatskolas mazajā skoliņā notiks 
projekta noslēgums un jauno pakal-
pojumu vietas atklāšana, uz ko aici-
nāti pašvaldību pārstāvji, celtnieki, 
preses pārstāvji, iedzīvotāji.
 Plānots, ka ar jaunā 2012. gada 
janvāri abas pakalpojumu vietas 
uzsāks darbu un būs pieejamas 
iedzīvotājiem.

Spīdola Lielmane,
«Limbažu fonda» valdes 

priekšsēdētāja
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«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 6400 eksemplāru.

Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta Auseklis redakciju.
Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Informācijas nodaļa - Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001 
e-pasts informacijas_nodala@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiests SIA Latgales druka Rēzeknē, Baznīcas ielā 28.

$ LIMBAŽOS 
 24.XII  Ziemassvētku tirdziņš ar mājražotāju izstrādājumiem un pārtikas precēm.
   Informācija un pieteikšanās pa mob.tālr. 22020052

$ Limbažu kultūras namā Rīgas ielā 9, tālr. 64070781, kasē 64070802
 23.XII 19.00 deju koncerts Jampadrača Ziemassvētki
 31.XII 22.00 Jaungada balle. Biļetes cena - Ls 5 (balle pie galdiņiem).
    Informācija un galdiņu rezervēšana pa tālr. 64070781 vai 64070802
   24.00 Jaungada salūts Baumaņu Kārļa laukumā
 7.,8.I 10.00 TDA Sakta deju nometne
 14.I 19.00 Atis un Jānis Auzāni koncertprogrammā Rokasspiediena attālumā. Biļetes par
    Ls 3, 4, 5 kultūras nama kasē darbdienās 14 - 18 un Biļešu paradīzes kasēs
 21.I  deju koncerts Sakta un draugi
 28.I 18.00 teātra izrāde Tūsteps ar čemodānu fonā. Lomās: lieliskais duets Akvelīna
    Līvmane (Kristīne), Juris Kalniņš (Hermanis). Viņiem palīdzēs Jānis Mūrnieks 
    un Roberts Šilings. Režisore Indra Vaļeniece, Ievas Ozoliņas dejas. Biļetes
    iepriekšpārdošanā Ls 3, pēc tam Ls 4

$ Limbažu Galvenajā bibliotēkā Rīgas ielā 9, tālr. 64070747, www.limbazubiblioteka.lv
 2. - 31.I informatīvo materiālu izstāde Jaunākais par Eiropas Savienību.
 5.I 10.00 Bibliotēkas jauno grāmatu dienas Lasītāju kluba tikšanās.
    Jauno grāmatu diena un jaunieguvumu izstāde
   16.00 novada mākslinieces Veltas Kupces akvareļu izstādes Noskaņa atklāšana un
    tikšanās ar autori
 25.I 16.00 saruna bibliotēkas lekciju ciklā Veselā miesā vesels gars. Savā pieredzē par 
    latvisko dzīvesziņu dalīsies novadniece Inta Brikmane

$ Limbažu Galvenās bibliotēkas Apmācību un profesionālās sadarbības centrā
 Zāles ielā 8, tālr. 64070715
 Janvārī apmācība iedzīvotājiem:
 " angļu sarunvaloda elementāram līmenim (ar priekšzināšanām) 
 " krievu sarunvalodas pēcpusdienas (ar priekšzināšanām) 
 " radošās darbnīcas (kartīšu izšūšana, dekoratīvo piespraužu veidošana) 
 " datorapmācība (ar priekšzināšanām, bez priekšzināšanām) 
 " praktiskas, vienkāršas un noderīgas lietas darbā ar datoru
 " ceļojumu plānošana internetā 
 " nepieciešamās informācijas iegūšana datu bāzēs 
 " datu bāzes - palīgs mācībās skolēniem un studentiem 
 " latviešu fi lmu pēcpusdienas trešdienās plkst. 15.00 (iepriekš piesakoties)
 Apmācībai var pieteikties pa tālruni 64070715 vai e-pastu info@limbazubiblioteka.lv 

$ Limbažu Bērnu bibliotēkā Dārza ielā 24, tālr. 64070725, www.limbazuberni.lv
 Decembrī izstādes
 " Darbiņi ziemas vakariem
 " Ziemassvētku dzejolīši
 Limbažu Bērnu bibliotēka piedāvā apmācību skolēniem:
 " bērnu bibliotēku katalogu izmantošana
 " grāmatu pasūtīšana un rezervēšana internetā 
 " bērnu bibliotēku interneta resursu izmantošana
 " informācijas meklēšana novadpētniecības datubāzē
 " informācijas meklēšana datubāzēs Letonika, Lursoft laikrakstu bibliotēka, NAIS
 " interneta resursu izmantošana (meklētājserveri) 
 " sociālo mediju izmantošana
 " datorzinību pamatprasmes - pirmie soļi darbā ar datoru
 " informācija par drošību internetā, tīmekļa etiķeti u.c.
 Apmācībai var pieteikties pa tālruni 64070727 vai e-pastu

$ Limbažu muzejā Burtnieku ielā 7, tālr. 64070632, 26351433
 Izstādes
 " Eņģeļi (Jānis Jansons) un Gadalaiki (Biruta Jansone) sadarbībā ar Mazsalacas mākslas
  skolu – līdz 10.I
 " Vidzemes lībieši un viņu pēcteči - ceļojošā izstāde no Pāles muzeja
 " Trīs jaunas māsas... - meitas pūrs, tā darināšanas tradicionālie amati - līdz 31.XII 
 " Pastāvīgā ekspozīcija Limbaži. Limbažu novads. Jūra

$ Vecajā depo Torņa ielā 3, tālr. 64070608
 Līdz 28.XII Atmiņas mežos un laukos (ERAF projekta Neapzinātais kultūras mantojums 
    kopējā dabas un kultūras telpā no Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta)
 Pastāvīgi  ekspozīcija Limbažu brīvprātīgo ugunsdzēsēju darbība

$ Mūžizglītības un veselības veicināšanas centrā Filcītis Mūru ielā 21, tālr. 26968591 
 Pirmdienās, trešdienās 18.00 - 19.00 Aerobika. Maksa par nodarbību Ls 2,50,
    pērkot abonementu mēnesim - Ls 2,25. Tālr. 29189448
 Pirmdienās 11.00 - 12.30 un 19.00 - 20.30 vingrošana mugurkaula veselībai. Tālr. 27019349
 Pirmdienās 13.30. - 18.00 sejas un dekoltē, arī ķermeņa estētiskā modelēšana (ieskaitot 
    limfas drenāžu). Mugurkaula korekcija, galvaskausa korekcija.
    Atveseļošanās un dziļas relaksācijas metode, kuras pamatā ir masāža ar dažāda 
    lieluma un atšķirīgas temperatūras akmeņiem. Tālr. 27019349
 Trešdienās, piektdienās kosmētikas procedūras. Sertifi cēta skaistumkopšanas speciāliste 
    Elīna Donska, tālr. 29707301
 Otrdienās, ceturtdienās 10.00 - 18.00 ārstnieciskā vingrošana. Vada fi zioterapeite
    Liene Bērziņa. Bērniem no 1,5 līdz 4 gadu vecumam kopā ar vecākiem, 
    bērniem no 5 gadu vecuma un bērniem ar elpošanas ceļu problēmām,
    senioriem. Nodarbības notiek bez maksas projektā Kaldināsim veselību paši
 Sestdienās 14.00 - 16.00 jogas kurss iesācējiem. Skolotāja Tija Kazāka
 Pastāvīgi ekskursijas grupām ar pieteikšanos. Pastāvīga bijušās fabrikas Limbažu fi lcs 
    vēstures liecību ekspozīcija. Vēsturisks stāstījums. Filca darbnīca ar iespēju
    iemēģināt roku fi lca suvenīru gatavošanā (sadarbībā ar Limbažu muzeju un fi lca 
    mākslinieci Intu Brikmani ). Maksa: bez fi lcēšanas Ls 0,50, ar fi lcēšanu Ls 0,80

$ Sociālā dienesta Dienas centrā Klostera ielā 2, tālr. 64021963
 Otrdienās, ceturtdienās 9.00 - 12.00 galda spēļu (novuss, šahs, dambrete) nodarbības
      9.00 - 12.00 cilvēku ar īpašām vajadzībām pašpalīdzības grupas 
      tikšanās 
$ Limbažu ev. lut baznīcā
 24.XII 12.00, 19.00 Ziemassvētku dievkalpojums
 25.XII 12.00 iesvētības
 26.XII 12.00 bērnu dievkalpojums
$ Limbažu Romas katoļu baznīcā K. Barona ielā 2
 24.XII 15.00 Svētā mise 
 25.XII 14.00 Svētā mise 
 1.I     14.00 Svētā mise 

$ Limbažu pagastā 
 Sabiedriskajā centrā Lādes Vītoli, tālr. 20281010 
 21.I 11.00 radošā darbnīca Stikla apgleznošana. Vada Dace Bērziņa
 No 21.I  Daces Bērziņas apgleznotu stikla darbu izstāde.
 Ceturtdienās 14.00 ārstnieciskā vingrošana. Vada fi zioterapeite Liene Bērziņa. Ls 2
 Lādezera pamatskolā
 30.XII 21.00 Vecgada karnevāls. Ieeja - Ls 2 

$ Katvaru pagastā
 Pociema kultūras namā, tālr. 64023949
 23.XII 13.00 pie Ziemassvētku eglītes aicināti pirmsskolas vecuma bērni
 8.I 10.00 Pociema čempionāts zolītē
 21.I 22.00 Jaungada balle
 22.I 10.00 Pociema čempionāts zolītē
 Katvaru pagasta bibliotēkā, tālr. 28697139
 Izstādes
 9. - 25.I Barikāžu dienas 1991. gada janvārī (literatūra)
 16. - 30.I Ziemas rotas (lietišķās mākslas pulciņa darbi)
 Pociema bibliotēkā
 14.I 17.00 radošā darbnīca. Krekliņu apgleznošana
 28.I 16.30 novadnieka Friča Bārdas 132. dzimšanas dienai veltīts sarīkojums
    Dzīve raibs taurenīts...
 Bārdu dzimtas memoriālajā muzejā Rumbiņi, tālr.26329315
 Līdz 2012. gada 1. maijam slēgta vasaras ekspozīcija. Muzeja telpu un krājuma apskatei
 apmeklētājiem iepriekš jāpiesakās pa tālr. 26329315.

$ Pāles pagastā
 Pāles kultūras namā
 7.I 22.00 disko karnevāls. Ieeja: rūpīgi gatavotām maskām Ls 1,
    pārējiem no 22.00 - 23.00 Ls 2, no 23.00 - Ls 3
 Pāles novadpētniecības muzejā Kalnakrogā, tālr. 26189395
 Pastāvīgi  Vidzemes lībieši un viņu pēcteči

$ Skultes pagastā
 Skultes kultūras integrācijas centrā, tālr. 26419301
 14.I  Krimuldas amatierteātra izrāde Improvizācija par L. Stumbres lugu «Letiņi».
    Ieeja – Ls 1,50 
 Otrdienās 18.0 0 kursi fl oristikā, dāvanu noformēšanā, dekupāžā, stikla apgleznošanā, 
    dekoratīvo auduma ziedu izgatavošanā u.c. Pasniedzēja Vizma Siliņa
 Skultes pagasta bibliotēkā, tālr. 64065159
 Decembrī izstādes:
 " Vizmas Siliņas radošas studijas dalībnieču darbi
 " No vecmāmiņas pūralādes - rakstainie cimdi
 " tematiska izstāde un radošās darbnīcas bērniem - Ziemassvētkus gaidot
 Trešdienās 8.00 - 10.00 konsultācijas un apmācība darbam interneta vidē: e-pasts,
    rēķinu apmaksa, informācijas meklēšana u.c. Iepriekšēja pieteikšanās
    pa tālr. 64065159, mob. 28641220, e- pasts skultes_biblioteka@limbazi.lv
 Stienes bibliotēkā, tālr. 26418403
 4.I literārais vakars, veltīts angļu dabaszinātnieka Izaka Ņūtona 370. gadskārtai 
 10.I literārais vakars, veltīts krievu rakstnieka Alekseja Tolstoja 130. gadskārtai
 18.I literārais vakars, veltīts rakstnieces Anitas Liepas 85. jubilejai
 20.I 1991. gada barikāžu aizstāvju atceres diena

$ Umurgas pagastā
 Umurgas kultūras namā
 25.XII 15.00 koncertā Eņģel, rādi man ceļu muzicēs Santa Sāre (vokāls, fl auta) un
    Guntis Brutāns (vokāls, piano)
 5., 12., 19., 26.I 18.00 novusa turnīrs, dalības maksa Ls 2. Pieteikšanās 3.I no plkst. 13 līdz 18
    kultūras namā vai pa tālruni 26194899
 14.I 21.00 - 2.00 balle-karnevāls. Spēlēs Melno kaķu orķestris.
    Pirms pusnakts The Black Cats (rockabilly ritmos). Karnevāla tematika - 
    rock’n’roll. Galdiņu rezervācija Umurgas bibliotēkā. Labākajām maskām -
    labākās balvas. Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 2, karnevāla vakarā Ls 3
 27.I 22.00 diskotēka. Vakara viesi - Andris Kivičs un Laima Grauda. Biļetes cena Ls 2,50
 Umurgas pamatskolas sporta zālē, tālr. 26194899
 Sākot ar janvāri, trešdienās 16.00 - 19.00 individuālie apmeklējumi. Maksa 0,50 Ls/h. 

$ Vidrižu pagastā 
 Vidrižu Saieta namā, tālr. 27867550
 26.XII 12.00 Vidrižu pagasta pirmsskolas vecuma bērnus Ziemassvētku vecītis ielūdz uz 
    Sniegbaltītes balli
 28.XII 13.00 Vidrižu pagasta pensionāru Ziemassvētku eglīte. Muzikāls sveiciens no
    ansambļa Savam priekam un Liepupes amatierteātra izrāde - I. Bauere Savedēji, 
    režisore Inese Broka, dalības maksa Ls 3,50
 Pirmdienās, trešdienās 19.40 aerobika pieaugušajiem un jauniešiem Vidrižu Saieta namā 
    un sporta hallē. Maksa par nodarbību Ls 1,50
 Otrdienās, ceturtdienās 18.45 veselīgā vingrošana pieaugušajiem Vidrižu Saieta namā un 
    sporta hallē. Maksa par nodarbību Ls 2
 Vidrižu sporta hallē, tālr. 27867550
 Otrdienās 19.30 jauniešu un pieaugušo deju kursi - standartdejas, Latīņamerikas dejas, 
    Argentīnas tango u.c. Maksa Ls 10 mēnesī no dalībnieka
 Emiļa Melngaiļa muzejā, tālr. 26428989
 Pastāvīgi  Izstāde Vidrižnieki - Vidrižiem 
    Ekspozīcija par komponista Emiļa Melngaiļa dzīvi un darbību. Putnu ekspozīcija

$ Viļķenes pagastā
 Ķirbižu vides izglītības centrā, tālr.29288916
 Pastāvīgi apmeklētāji var iepazīties ar apkārtnes mežu fl oras un faunas bagātībām – 
    aizsargājamiem augiem, medību trofejām, zvēru un putnu izbāzeņiem,
    ar meža apsaimniekošanas darbarīkiem
 Viļķenes kultūras namā, tālr. 64063245
 23.XII 13.00 Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas Ziemassvētku sarīkojums
 28.XII 14.00 senioru eglīte
 29.XII 11.00 eglīte pagasta pirmsskolas vecuma bērniem, kuri neapmeklē bērnudārzu
 Pirmdienās 18.30 līnijdeju nodarbības
 Otrdienās 18.30 vingrošanas nodarbības


